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ACTA DE EVALUACIÓN TÉCNICA, ECONÓMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

ORDINARIO Nº005-2022-OSITRAN – TERCERA CONVOCATORIA  

 

"SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, 

RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE 

CARRETERAS EN OPERACIÓN, BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL ORGANISMO SUPERVISOR DE LA 

INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PÚBLICO (OSITRAN)” 

 

ACTA N° 00130-2023-JLCP-GA-OSITRAN 

 
En la Ciudad de Lima, el 21 de agosto de 2023 a las 10:00 horas, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial de la 
Gerencia de Administración, encargada de conducir el Procedimiento de Selección Derivado del Procedimiento de 
Selección Ordinario Nº 005-2022-OSITRAN (Tercera Convocatoria), realizó la evaluación técnica y económica de las 
propuestas del presente procedimiento de selección. 
 
I. REGISTROS DE PARTICIPANTES 
 

Entre el 26 de julio y el 04 de agosto del 2023 se registraron los siguientes participantes: 
 

N° RUC PARTICIPANTE OBSERVACION 

1 20550059151 APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU   

2 20601253241 
META ENGINEERING S.A. SUCURSAL 
DE PERU 

  

3 20262241441 ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C.   

4 99000027762 
CENTRO DE ESTUDIOS DE 
MATERIALES Y CONTROL DE OBRA 
S.A. 

  

5 20601054826 
INGELOG CONSULTORES DE 
INGENIERIA Y SISTEMAS S.A. - 
SUCURSAL PERU 

  

6 20553360910 EUROCONSULT SUCURSAL PERU   

 
II. PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 
 

Que, de acuerdo con la fecha de presentación de propuestas establecida en los Lineamientos del presente 
procedimiento de selección, los siguientes participantes presentaron sus ofertas a través de la Mesa de Partes 
Virtual de OSITRAN, las que se detalla a continuación: 
 

N° PARTICIPANTE 
FECHA DE 

PRESENTACIÓN 
OBSERVACION 

1  APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU 07/08/2023 
Condición de la Propuesta: 

PRESENTADA  
(NT 2023089011) 

2 

CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO, 
Integrado  por: 
  - ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. 
  - EUROCONSULT SUCURSAL DEL PERÚ 
  - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. 
  - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA 

07/08/2023 
Condición de la Propuesta: 

PRESENTADA  
(NT 2023089012) 

 
Cabe precisar que, mediante Carta S/N de fecha 07 de agosto de 2023 (NT 2023088834), a través de Mesa de 
Partes Virtual de OSITRAN, el proveedor CONSORCIO TYPSA - RAUROS, integrado por: TÉCNICA Y 
PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU, RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU y RAUROS 
ZMCOM S.L.U, presentó su oferta; sin embargo, al no haberse registrado como participante1 dentro del plazo 
establecido en los Lineamientos del presente procedimiento de selección, su oferta se da por no presentada. 

                                                           
1 El numeral 2.2 del Capítulo II de los Lineamientos, establece lo siguiente:  

"(...) Todo proveedor que desee participar en el presente procedimiento de selección se registra como participante en las fechas previstas en el calendario del 
procedimiento de selección, a través del Anexo Nº 1, debidamente llenado y firmado. Dicho anexo debe ser presentado a través de la Mesa de Partes Virtual, 
debiendo observar para estos efectos, las instrucciones señaladas en el documento de orientación: Guía ¿Cómo presentar un documento por la Mesa de Partes 
Virtual?  
El registro de participantes es gratuito y se lleva a cabo desde el día siguiente de la convocatoria hasta antes del inicio de la presentación de propuestas, de forma 
ininterrumpida. En el caso de un consorcio, basta que se registre uno (1) de sus integrantes(...)" 
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III. EVALUACIÓN DEL “SOBRE N°1- CREDENCIALES” Y DEL “SOBRE N° 2 - PROPUESTA TÉCNICA”  
 

Se determinó si la propuesta (Sobre Nº 01 y 02) presentada cumple con la documentación requerida, y si las 
ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones en los Términos de Referencia establecidas en 
los Lineamientos del presente procedimiento de selección. 

 
Sobre N° 1 – Credenciales 
 
Al respecto, se revisó, verificó y evaluó la documentación de los participantes citados en el cuadro precedente, 
siendo el resultado el siguiente: 
 

N° POSTOR CONDICIÓN 

1  APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU 

El postor presentó toda la documentación obligatoria del 
“Sobre Nº1-Credenciales”. Luego de revisión y 
verificación documentaria se determinó que “SI 
CUMPLE” con la documentación requerida en los 
Lineamientos del presente procedimiento selección. 

2 

CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO, 
Integrado  por: 
  - ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. 
  - EUROCONSULT SUCURSAL DEL PERÚ 
  - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. 
  - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA 

El postor presentó toda la documentación obligatoria del 
“Sobre Nº1-Credenciales”. Luego de revisión y 
verificación documentaria se determinó que “SI 
CUMPLE” con la documentación requerida en los 
Lineamientos del presente procedimiento selección. 

 
Sobre N° 2 – Propuesta Técnica 

 
A continuación, se procedió a realizar la revisión y evaluación de las propuestas técnicas de los postores citados 
en el cuadro precedente, respecto al cumplimiento de las condiciones técnicas mínimas requeridas en los 
Lineamientos del presente procedimiento selección:  

 

 Mediante Memorando N° 01282-2023-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 11 de agosto de 2023, la Jefatura de 
Logística y Control Patrimonial, solicitó apoyo a la Jefatura de Contratos de la Red Vial de la Gerencia de 
Supervisión y Fiscalización, como área usuaria con conocimiento técnico especializado en el objeto de la 
contratación, para la verificación y/o validación técnica del “CUMPLIMIENTO” o “NO CUMPLIMIENTO” de los 
requisitos mínimos de los Términos de Referencia (TDR) de las propuestas técnicas (“Sobre 2-Propuesta 
Técnica”), específicamente lo referido a la experiencia del personal propuesto. 

 

 Mediante Memorando N° 01211-2023-JCRV-GSF-OSITRAN de fecha 17 de agosto de 2023, la Jefatura de 
Contratos de la Red Vial de la Gerencia de Supervisión y Fiscalización, remitió el resultado de la evaluación 
técnica solicitada en el párrafo anterior. 

 
Por otra parte, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial, consideró necesario consultar a las Empresas 
Concesionarias, a fin verificar si los postores y personal propuesto, han mantenido relación contractual durante los 
últimos seis (6) meses anteriores a la convocatoria del presente Procedimiento de Selección, obteniéndose como 
resultado que ningún postor y personal propuesto han tenido relación contractual con las Empresas 
Concesionarias, cuyo detalle se muestra en el anexo adjunto.  
 
Teniendo en cuenta lo señalado en el párrafo anterior, se concluye lo siguiente: 

 

Nº POSTOR CONDICION DE LA PROPUESTA RESULTADO 

1  APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU 

 
El postor presentó toda la 
documentación requerida para el “Sobre 
N° 2 - Propuesta Técnica”; asimismo, 
CUMPLE con acreditar los requisitos 
técnicos mínimos (RTM) solicitados en 
los Lineamientos. 
 
(Ver detalle de Evaluación Técnica en  
Cuadro Anexo adjunto) 

PROPUESTA 
ADMITIDA 
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2 

 
 CONSORCIO SUPERVISOR 
 CARRETERO, Integrado por: 

- ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. 

- EUROCONSULT SUCURSAL DEL PERÚ 

- EUROCONSULT NUEVAS 
TECNOLOGIAS S.A. 
- MARCO HENRY RENATO PERALTA 
GAYOSA 

 
El postor presentó toda la 
documentación requerida para el “Sobre 
N° 2 - Propuesta Técnica”; asimismo, 
CUMPLE con acreditar los requisitos 
técnicos mínimos (RTM) solicitados en 
los Lineamientos. 

 

(Ver detalle de Evaluación Técnica en 
Cuadro Anexo adjunto) 

 
 

 
PROPUESTA 

ADMITIDA 

 
Al respecto, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial, teniendo en cuenta que, los postores APSA LTDA 
SUCURSAL DEL PERU y CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO, presentaron también los mismos 
documentos para acreditar los requisitos en el PSD del PSO N°005-2022-OSITRAN (Primera y Segunda 
Convocatoria); consideramos que la verificación y validación realizada por la Jefatura de Contratos de la Red Vial 
de la Gerencia de Supervisión y Fiscalización (Área usuaria), según Memorando N° 00534-2023-JCRVGSF-
OSITRAN2 y Memorando N° 00815-2023-JCRV-GSF-OSITRAN3, aplica también para el presente procedimiento 
de selección. 

 
IV. EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 
A continuación, se procedió a realizar la apertura y la evaluación de las Propuesta Económicas (Sobre Nº 3) de 
los postores ADMITIDOS, obteniéndose el siguiente resultado: 

 

CUADRO: VERIFICACION DE VALORES DE LAS OFERTAS ECONOMICAS PRESENTADAS 

Nº Postor 
Monto de la 
Propuesta 

Económica (S/) 

Oferta de 
mayor valor 

(Base) 

Es inferior 
en más del 

20% a la 
otra oferta 

(*) 

Resultado 
de la 

Verificación 

1 APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU S/10,030,452.00 

S/10,310,490.00 

NO CALIFICA 

2 

 
CONSORCIO SUPERVISOR 
CARRETERO, Integrado por: 
- ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. 
- EUROCONSULT SUCURSAL DEL 
PERÚ 
- EUROCONSULT NUEVAS 
TECNOLOGIAS S.A. 
- MARCO HENRY RENATO PERALTA 
GAYOSA 

S/10,310,490.00 NO CALIFICA 

  

(*) El numeral 2.6.2 del Capítulo II de los Lineamientos, se establece entre otros, lo siguiente: "(…)Cuando 
concurriendo dos postores, la oferta económica de uno de ellos sea inferior en más de 20% a la otra oferta; la 
Oferta Económica será descalificada por presentar valores anormales o desproporcionados (…)" 

 
 
V. ACUERDOS: 
 
De lo antes expuesto, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial concluye lo siguiente: 
 

 Otorgar la Buena Pro al postor: APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU 

 Monto adjudicado: S/ 10,030,452.00 (Diez millones treinta mil cuatrocientos cincuenta y dos con 00/100 soles) 
incluido IGV 

 Publicar la presente Acta en la página web del OSITRAN 
 
No habiendo otro tema más que tratar, siendo las 15:30 horas del mismo día, se cierra la sesión, suscribiendo en 
señal de conformidad y aprobación del texto de la presente Acta. 
 
 
Firmado por 
JHON GUTIERREZ INCA 
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e)  
Jefatura de Logística y Control Patrimonial 
 
 

                                                           
2 De fecha de emisión 21 de abril de 2023 
3 De fecha de emisión de 13 de junio de 2023 
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Visado por  
WALTER ALARCON DIAZ  
Especialista en Contrataciones  
Jefatura de Logística y Control Patrimonial  
 
 
Visado por  
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO  
Analista en Contrataciones  
Jefatura de Logística y Control Patrimonial 
 
 
Visado por  
CRISTIAN ELIAS ILLAHUAMAN CHIPANA 
Especialista en Contrataciones  
Jefatura de Logística y Control Patrimonial 
 
NT: 2023095027 
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a)
Información Identificatoria - Formato Nº 1: Identificación del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una
de los integrantes debe presentar el Formato Nº 1.

PRESENTA 4 CUMPLE

b)
Declaración Jurada del Postor: Según lo establecido en el Formato Nº 2. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada
uno de los integrantes debe presentar el Formato Nº 2.

PRESENTA 6 CUMPLE

c) Promesa de consorcio (Formato Nº 3), de ser el caso. NO APLICA - -

d.1)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta. En el caso de 
consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 
consorcio, según corresponda.

Acreditación:
Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la 
presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por registros públicos con una 
antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma legalizada 
por la vía consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social a las personas 
designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de traducción efectuada por traductor público 
juramentado o traductor colegiado certificado.

PRESENTA 9 al 13 CUMPLE

d.2)

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se precise 
que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así como las escrituras 
de modificación, cuando sea el caso.
En caso de que el postor sea una persona jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta con 
estatuto social de la empresa matriz (extranjera).
En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberá presentar la referida declaración jurada.

PRESENTA 20 CUMPLE

d.3)
En caso de ser persona jurídica, debe presentar la Certificación de Gestión de Calidad vigente relacionada a las
actividades del servicio. En caso de Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados.

PRESENTA 22 al 23 CUMPLE

e)

Información Financiera:
Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante los dos (2) últimos años. Los
postores extranjeros deben precisar en su declaración jurada que ha efectuado la declaración de impuesto a la renta de la
institución de su país de origen, correspondiente a los dos (2) últimos años fiscales.
De existir postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen correspondiente al
año fiscal 2021, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2021, podrán precisar la declaración jurada que
corresponde a los años 2020 y 2019.

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

PRESENTA 25 CUMPLE

ANEXO N° 01

PSD DE PSO Nº005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)
 “SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN 

COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN, BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRÁN”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE Nº 01)

APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre Nº 1 - "Credenciales", el Comité Especial procederá a 
abrir al Sobre Nº 2 y verifica la correcta presentación de la documentación.

CUMPLE CON  LO  REQUERIDO EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°1 - 
CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - 

SOBRE TECNICO".

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA
FOLIOS CUMPLE OBSERVACION



a) Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la documentación presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA 4 al 6

b) Formato Nº 5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 608

c) Formato Nº 6, currículum vitae del personal propuesto para el servicio. PRESENTA

611 AL 612,
645 AL 647,
739 AL 741,

1008 AL 1009,
1021 AL 1022,
1032 AL 1034,
1048 AL 1049,
1064 AL 1065,
1084 AL 1085

d) Formato Nº 7, carta de compromiso del personal para el servicio PRESENTA 1119 AL 1127

e)
Formato Nº 8, declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentación que acredite su
cumplimiento.

PRESENTA 1129

f)

En cuanto al personal profesional que no se encuentre registrado en el Colegio Profesional del Perú, el postor deberá
presentar una declaración jurada comprometiéndose, en caso de que resulte adjudicatario, a inscribir al profesional en el
correspondiente Colegio Profesional del Perú por el período de duración de sus servicios. Es responsabilidad del
SUPERVISOR contar con dicha colegiatura para el inicio del servicio de este profesional.

- -

g)
El postor debe presentar en su propuesta técnica la relación de personal adicional y logístico que considere necesario
para la prestación del servicio. PRESENTA 1117

RESULTADO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS DEL SOBRE Nº 2 == >

SOBRE Nº 2: “PROPUESTA TECNICA”

PRESENTA LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS REQUERIDOS EN LOS 
LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°2 - PROPUESTA TECNICA" 

ANEXO N° 02
PSD DE PSO Nº005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE Nº02)

APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA / NO 

PRESENTA
FOLIOS OBSERVACION



RESULTADO
(Cumple // No Cumple)

GENERAL CUMPLE

ESPECIFICA CUMPLE

CUMPLE2 - EXPERIENCIA PERSONAL

Nota: Ver detalle de evaluación técnica

ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACIÓN TÉCNICA - SOBRE N° 2

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN (TERCERA 
CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA 
Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN, BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA 

DEL OSITRÁN”

POSTOR : APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

EVALUACION TECNICA (CUMPLIMIENTO DE TDR) OBSERVACION

1 - EXPERIENCIA DEL POSTOR



N° Cliente OBJETO DEL CONTRATO
N° CONTRATO / O/S / 

COMPROBANTE DE PAGO
Fecha

Conformidad y/o 
Cancelación

FECHA DE 
INICIO DEL 
SERVICIO

FECHA DE TERMINO 
DEL SERVICIO

MONEDA
MONTO CONTRATADO EN MONEDA 

ORIGINAL
TIPO DE CAMBIO VENTA

MONTO CONTRATADO EN 
SOLES (S/)

% DE PARTICIPACION (EN 
CASO DE CONSORCIO)

CANTIDAD DE VECES EL 
VALOR REFERENCIAL

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 
VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

Nº FOLIO
OBSERVACION / COMENTARIO 

1 AUTOPISTA DEL NORTE SAC
SERVICIO AUSCULTACION Y DIAGNOSTICO PARA PUESTA A PUNTO CALZADA EXISTENTE 

PATIVILCA - SANTA - TRUJILLO
CONTRATO S/N 12/03/2010

CONSTANCIA DE 
CONFORMIDAD 

12/03/2010 12/12/2010 DOLARES AMERICANOS 428,122.00 2.837 S/1,214,582.11 100% 0.10 CUMPLE 9 AL 18

2
CONSORCIO CONSTRUCTOR IIRSA NORTE - 

CONCIN
INVENTARIO CUALITATIVO Y CUANTITATIVO DE LA INFRAESTRCTURA EXISTENTE ENTRE 

YURIMAGUAS, TARAPOTO Y ENTRE DV. OLMOS Y PAITA
CONTRATO S/N 24/11/2008

CONSTANCIA DE 
CONFORMIDAD 

24/11/2008 13/02/2009 PESOS CHILENOS 235,121,760.00 S/0.004590 S/1,079,208.88 100% 0.08 CUMPLE 20 AL 35

3 OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, 
RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE 

CARRETERA EN OPERACIÓN 2016

CONTRATO  044-2016-
OSITRAN, derivado del PSO N° 
0003-2016-OSITRAN

10/11/2016
CONSTANCIA DE 

PRESTACION N° 239-2018-
GA-OSITRAN

11/11/2016 11/11/2017 SOLES 3,737,500.00 1 S/3,737,500.00 100% 0.29 CUMPLE 37 AL 45

4 OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, 
RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE 

CARRETERA EN OPERACIÓN 2015
CONTRATO 095-2015-OSITRAN 3/07/2015

CONSTANCIA DE 
PRESTACION N° 300-2018-

GA-OSITRAN
14/07/2015 14/07/2016 SOLES 4,526,700.00 1 S/4,526,700.00 80% 0.28 CUMPLE 47 AL 62

5 OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, 
RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE 

CARRETERA EN OPERACIÓN 2014
CONTRATO 027-2013-OSITRAN 1/08/2013

CONSTANCIA DE 
PRESTACION N° 009-2015-

GAF-OSITRAN
2/08/2013 2/08/2014 SOLES 3,072,497.70 1 S/3,072,497.70 70% 0.17 CUMPLE 64 AL 92

6 CONCAR

EVALUACION Y MEDICION DE NIVELES DE SERVICIO DE CARRETERAS ASFALTADAS 
(CARPETA ASFALTICA O TSB) EN OPERACIÓN, EVALUACION DE FUNCIONALIDAD A TRAVES 

DE LA RUGOSIDAD DEL PAVIMENTO DE CARRTERA ASFALTADA (CARPETA ASFLATICA O 
TSB) EN OPERACIÓN EVALUACION ESTRUCTURAL DE PAVIMENTOS DE CARRETERAS 

ASFALTADAS (CARPETA ASFALTICA O TSB) EN OPERACION, MEDIANTE DEFLECTOMETRIA 
DE IMPACTO (FWD)

PRESENTA FACTURAS Y
ÓRDENES DE COMPRA.

23/08/2010
CERTIFICADO DE 

CONFORMIDAD DE 
SERVICIOS

23/08/2010 29/10/2012 DÓLARES AMERICANOS 727,438.00 2.8 S/2,036,826.40 100% 0.16 CUMPLE 94 AL 150

7 ODEBRETCH TRANSPORTES PERU SAC
INVENTARIO CUALITATIVO Y CUANTITATIVO DE LA INFRAESTRCTURA EXISTENTE ENTRE 

YURIMAGUAS, TARAPOTO Y ENTRE DV. OLMOS Y PAITA
CONTRATO
CT-015-O&M-IN-APSA

16/11/2011
CONFORMIDAD DE 

PRESTACION DE SERVICIO
16/11/2011 24/02/2012 DOLARES AMERICANOS 429,762.00 2.703 S/1,161,646.69 100% 0.09 CUMPLE 152 AL 169

8 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE
ESTUDIO BASICO DIAGNOSTICO SEGURIDAD VIAL VARIAS RUTAS DE LA RED VIAL DE LAS 

REGIONES DE OHIGGINS, MAULE Y BIOBIO
CONTRATO 250904 
(CODIGO SAFI)

19/10/2016
LIQUIDACION DE 

CONTRATO
19/10/2016 2/12/2017 PESOS CHILENOS 406,924,800.00 0.005085 S/2,069,212.61 50% 0.08 CUMPLE 171 AL 215

9 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE
ESTUDIO BASICO ANALISIS ESTRUCTURAL DE CAMINOS PAVIMENTADOS MEDIANTE UN 

SISTEMA DE ALTO RENDIMIENTO
CONTRATO 263.523 7/07/2017

LIQUIDACION FINAL DE 
CONTRATO

7/07/2017 21/02/2019 PESOS CHILENOS 200,244,112.00 0.0048740 S/975,989.80 99% 0.08 CUMPLE 217 AL 259

10 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE
ESTUDIO BASICO DE ANALISIS AUSCULTACION AUTOMATIZADA CONTINUA DE 

PAVIMENTOS
CONTRATO 227.658 4/11/2015

CERTIFICADO DE 
EXPERIENCIA, LIQUIDACION 
FINAL

30/011/2015 22/11/2017 DOLARES AMERICANOS 1,540,173.00 3.29 S/5,067,169.17 97% 0.39 CUMPLE 261 AL 305

11 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE
ESTUDIO BASICO DIGNÓSTICA AUSCULTACIÓN AUTOMATIZADA CONTINUA DE 

PAVIMENTOS
CONTRATO 278.933 13/12/2018

LIQUIDACION FINAL DE 
CONTRATO

13/12/2018 18/08/2021 PESOS CHILENOS 1,150,259,000.00 0.005200 S/5,981,346.80 95% 0.45 CUMPLE 307 AL 359

12 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE
ESTUDIO BASICO ANALISIS ESTRUCTURAL DE CAMINOS PAVIMENTADOS ALTO 

RENDIMIENTO ETAPA II
CONTRATO 292.103 21/10/2019

LIQUIDACION FINAL DE 
CONTRATO

21/10/2019 8/07/2021 PESOS CHILENOS 238,426,519.00 0.005270 S/1,256,507.76 95% 0.09 CUMPLE 361 AL 402

S/24,941,333.36 2.26

CUMPLE

TOTAL

El SUPERVISOR debe contar con una experiencia mínima de dos (02) veces el valor referencial durante los últimos quince años en la ejecución de servicios de consultorías, contados a partir de la fecha de presentación de propuestas, en una o en varias de las actividades siguientes:

a) Consultorías y asesorías en gestión de infraestructura vial de carreteras asfaltadas. Se entiende por gestión de infraestructura vial, las experiencias relacionadas a los estudios, ejecución y/o supervisión de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o Tratamiento Superficial Bicapa -TSB).
b) Evaluaciones/auscultaciones de pavimentos en general
c) Inventarios viales.
d) Desarrollo de auditorías e inspecciones de seguridad vial.
e) Inspección de puentes, túneles, drenajes y otros elementos de la infraestructura vial.

La experiencia en la actividad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, el(los) integrante(s) del consorcio que se hubiera(n) comprometido en la promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones materia de los presentes Términos de Referencia; deberán acreditar la experiencia en consorcio, adjuntando el respectivo Contrato de Consorcio, donde se tendrá en cuenta el respectivo porcentaje de participación de quien acredite la experiencia.

La Experiencia Específica podrá servir para acreditar la Experiencia en la Actividad.

Acreditación:
• Copias simples de Contratos y su respectiva conformidad o liquidación del contrato por la prestación efectuada.
• Copias simples de Comprobantes de pago, cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente.
• Copias simples de otros documentos que acrediten fehacientemente el presente requisito.

ANEXO 02 : EVALUACIÓN TÉCNICA
PSD DE PSO Nº005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN, BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRÁN”

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR 

POSTOR:  APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD 

RTM requerido en los Lineamientos: 2 veces el valor referencial en los últimos 15 años ==>



N° Cliente OBJETO DEL CONTRATO
N° CONTRATO / O/S / 

COMPROBANTE DE PAGO
Fecha CONFORMIDAD

FECHA DE 
INICIO DEL 
SERVICIO

FECHA DE TERMINO 
DEL SERVICIO

MONEDA
MONTO CONTRATADO EN MONEDA 

ORIGINAL
TIPO DE CAMBIO VENTA

MONTO CONTRATADO EN 
SOLES

% DE PARTICIPACION (EN 
CASO DE CONSORCIO)

CANTIDAD DE VECES EL 
VALOR REFERENCIAL

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 
VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

Nº FOLIO OBSERVACION / COMENTARIO

1 OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, 
RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE 

CARRETERA EN OPERACIÓN 2016
CONTRATO 044-2016-OSITRAN 10/11/2016

CONTANCIA DE 
PRESTACION Nº239-2018-
GA

11/11/2016 11/11/2017 SOLES 3,737,500.00 1.00 S/3,737,500.00 100% 0.29 CUMPLE 408 AL 416

2 OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, 
RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE 

CARRETERA EN OPERACIÓN 2015
CONTRATO 095-2015-OSITRAN 3/07/2015

CONTANCIA DE 
PRESTACION Nº300-2018-
GA

14/07/2015 14/07/2016 SOLES 4,526,700.00 1.00 S/4,526,700.00 80% 0.28 CUMPLE 418 AL 433

3 OSITRAN
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, 
RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE 

CARRETERA EN OPERACIÓN 2014
CONTRATO 027-2013-OSITRAN 1/08/2013

CONTANCIA DE 
PRESTACION Nº009-2015-
GA

2/08/2013 2/08/2014 SOLES 3,072,497.70 1.00 S/3,072,497.70 70% 0.17 CUMPLE 435 AL 463

4 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE
ESTUDIO BASICO DE ANALISIS AUSCULTACION AUTOMATIZADA CONTINUA DE 

PAVIMENTOS
CONTRATO 227.658 4/11/2015

CERTIFCADO DE 
EXPERIENCIA. 
LIQUIDACION FINAL

30/011/2015 22/11/2017 DOLARES AMERICANOS 1,540,173.00 3.29 S/5,067,169.17 97% 0.39 CUMPLE 465 AL 509

5 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE
ESTUDIO BASICO DIGNÓSTICA AUSCULTACIÓN AUTOMATIZADA CONTINUA DE 

PAVIMENTOS
CONTRATO 278.933 13/12/2018

LIQUIDACION FINAL DE 
CONTRATO

13/12/2018 18/08/2021 PESOS CHILENOS 1,150,259,000.00 0.005200 S/5,981,346.80 95% 0.45 CUMPLE 511 AL 563

6 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE
ESTUDIO BASICO ANALISIS ESTRUCTURAL DE CAMINOS PAVIMENTADOS ALTO 

RENDIMIENTO ETAPA II
CONTRATO 292.103 21/10/2019

LIQUIDACION FINAL DE 
CONTRATO

21/10/2019 8/07/2021 PESOS CHILENOS 238,426,519.00 0.005270 S/1,256,507.76 95% 0.09 CUMPLE 565 AL 606

S/23,641,721.43 1.67

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

El SUPERVISOR debe contar con una experiencia mínima en la especialidad de una (01) vez el valor referencial, durante los últimos 10 años, contados a partir de la fecha de presentación de propuestas, en el desarrollo de servicios iguales o similares a los siguientes:

a) Evaluación y medición de niveles de servicio de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en operación (de vías concesionadas o no concesionadas).
b) Evaluación de funcionalidad a través de la rugosidad del pavimento de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en operación (de vías concesionadas o no concesionadas).
c) Evaluación estructural de pavimentos de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en operación, mediante deflectometría de impacto (FWD).
d) Evaluación de tiempos de espera en cola (TEC).

En este rubro, no se considerarán experiencias correspondientes a contratos de supervisión de obras viales.

El SUPERVISOR deberá acreditar haber realizado, por lo menos una vez, cada uno de los servicios señalados anteriormente, durante el periodo establecido.

La experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, el(los) integrante(s) del consorcio que se hubiera(n) comprometido en la promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones materia de los presentes Términos de Referencia; deberán acreditar la experiencia en consorcio, adjuntando el respectivo Contrato de Consorcio, donde se tendrá en cuenta el respectivo porcentaje de participación de quien acredite la experiencia.

Acreditación:
• Copias simples de Contratos y su respectiva conformidad o liquidación del contrato por la prestación efectuada.
• Copias simples de Comprobantes de pago, cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente.
• Copia simple de contrato y otro documento que acredite fehacientemente la ejecución de la prestación efectuada.

TOTAL

RTM requerido en las Bases: 1 vez el valor referencial en los últimos 10 años ==>



PERSONAL CLAVE

NOMBRES Y APELLIDOS: CARLOS FRANCISCO PAJUELO CUBILLAS

AÑO

a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP 35795
8/02/1989

12/04/1989
CUMPLE

b) Estudios concluidos en maestrías universitarias en: 
ingeniería orientada a la gestión de infraestructura vial y/o 
transportes, o en gerencia de proyectos o en gerencia de la 
construcción moderna, o en ingeniería civil con mención en 
ingeniería vial y/o transportes.

MAESTRÍA EN INGENIERÍA CIVIL CON MENCIÓN EN INGENERÍA VIAL 6/09/2014 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IORI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 

RAUROS MX 01/05/2021 30/06/2023 2.16 CUMPLE 622

2 JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA 27/05/2019 26/05/2020 1.00 CUMPLE 623

3 JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2017 - 2018

ALAUDA INGENIERIA 14/11/2017 22/11/2018 1.02 CUMPLE 624

4 GERENTE VIAL
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE 1S (CHINCHA) - ARMAS PLAZAPATA Y 
PUENTE LOS MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARÁ

CONSORCIO ALVAC-JOHESA 02/05/2017 13/11/2017 0.53 CUMPLE 625

5 GERENTE DE PROYECTO
CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP 1. CONOCHA - HUARAZ - CARAZ - MOLINOPAMPA Y EMP. 3N - 
CHIQUIAN - AQUIA - EMP. 3N-332.00 KM

MOTA ENGIL PERÚ 01/07/2012 28/10/2015 3.33 CUMPLE 626 al 627

6 INGENIERO RESIDENTE
CONSERVACION VIAL CARRETERA CUSCO - PISAC, URCOS - LA RAYA, URUBAMBA - CHINCHEROS - CACHIMAYO, YAURI - SAN GENARO - 
SICUANI, HUACARPAY - HUAMBUTIO - PISAC - ALFAMAYO - QUILLABAMBA - 515.883 KMS

MOTA ENGIL PERÚ 30/06/2011 30/06/2012 1.00 CUMPLE 628 al 639

7 INGENIERO RESIDENTE JEFE DEL PROYECTO
MANTENIMIENTO DE LAS CARRETERAS, SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DE LA CARRETERA EMP. 35 
(CONCEPCION)-SANTA ROSA DE OCOPA-COMAS-SATIPO-ATALAYA Y MAZAMARI-SAN CRISTOBAL DE PANGOA-PUNTA CARRETERA

INGENIEROS CIVILES Y 
CONTRATISTAS GENERALES

01/04/2010 30/06/2011 1.25 CUMPLE 640 al 643

10.29

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional mínima de ocho (8) años ==> SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 

RAUROS MX 01/05/2021 28/02/2022 0.83 CUMPLE 622

2 JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA 27/05/2019 26/05/2020 1.00 CUMPLE 623

3 JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2017 - 2018

ALAUDA INGENIERIA 14/11/2017 22/11/2018 1.02 CUMPLE 624

4 GERENTE VIAL
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE 1S (CHINCHA) - ARMAS PLAZAPATA Y 
PUENTE LOS MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARÁ

CONSORCIO ALVAC-JOHESA 02/05/2017 13/11/2017 0.53 CUMPLE 625

5 GERENTE DE PROYECTO
CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP 1. CONOCHA - HUARAZ - CARAZ - MOLINOPAMPA Y EMP. 3N - 
CHIQUIAN - AQUIA - EMP. 3N-332.00 KM

MOTA-ENGIL 01/07/2012 28/10/2015 3.33 CUMPLE 626 al 627

6 INGENIERO RESIDENTE
CONSERVACION VIAL CARRETERA CUSCO - PISAC, URCOS - LA RAYA, URUBAMBA - CHINCHEROS - CACHIMAYO, YAURI - SAN GENARO - 
SICUANI, HUACARPAY - HUAMBUTIO - PISAC - ALFAMAYO - QUILLABAMBA - 515.883 KMS

MOTA-ENGIL 30/06/2011 30/06/2012 - NO CUMPLE 628 al 639
PARA QUE SEA VALIDO DEBE SER INGENIERO RESIDENTE DE 

CONTRUCCION DE OBRA DE CARRETERA ASFALTADA Y NO DE 
CONSERVACION

7 INGENIERO RESIDENTE JEFE DEL PROYECTO
MANTENIMIENTO DE LAS CARRETERAS, SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DE LA CARRETERA EMP. 35 
(CONCEPCION)-SANTA ROSA DE OCOPA-COMAS-SATIPO-ATALAYA Y MAZAMARI-SAN CRISTOBAL DE PANGOA-PUNTA CARRETERA

INGENIEROS CIVILES Y 
CONTRATISTAS GENERALES

01/04/2010 30/06/2011 1.25 CUMPLE 640 al 643

7.96

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia mínima de tres (3) años ==> SI CUMPLE

Total de Años

• Experiencia especifica mínima de dos (02) años como gerente y/o jefe de proyectos de auscultación de pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfáltica o TSB. Acreditación (Cumple/No 
Cumple) - Según Validacion 

de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO

Total de Años

• Experiencia mínima de tres (03) años como gerente o jefe de proyectos de gestión de infraestructura vial (Estudios y/o Ejecución y/o Conservación y/o Supervisión de proyectos de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfáltica o TSB) y/o ingeniero residente de construcciones de carreteras 
asfaltadas (Carpeta asfáltica o TSB) y/o Gerente vial en proyectos de gestión y/o Gerente Vial en proyectos de conservación vial por niveles de servicio de carreteras asfaltadas (Carpeta asfáltica o TSB).

Acreditación (Cumple/No 
Cumple) - Según Validacion 

de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO

Calificación

Experiencia

• Experiencia profesional mínima de ocho (08) años. La experiencia de Gerente de Supervisión y/o Jefe de Supervisión y/o Especialista en conservación vial, puede ser utilizada para la experiencia general del Jefe Proyecto.
Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio

ANEXO 02 - CUADRO DE EVALUACION TECNICA
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN, BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRÁN”

Postor: APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

1. JEFE DE PROYECTO



Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 

RAUROS MX 01/05/2021 28/02/2022 0.83 CUMPLE 622

2 JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA 27/05/2019 26/05/2020 1.00 CUMPLE 623

3 JEFE DE PROYECTO
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2017 - 2018

ALAUDA INGENIERIA 14/11/2017 22/11/2018 1.02 CUMPLE 624

4 GERENTE VIAL
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE 1S (CHINCHA) - ARMAS PLAZAPATA Y 
PUENTE LOS MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARÁ

CONSORCIO ALVAC-JOHESA 02/05/2017 13/11/2017 0.53 CUMPLE 625

5 GERENTE DE PROYECTO
CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP 1. CONOCHA - HUARAZ - CARAZ - MOLINOPAMPA Y EMP. 3N - 
CHIQUIAN - AQUIA - EMP. 3N-332.00 KM

MOTA-ENGIL 01/07/2012 28/10/2015 3.33 CUMPLE 626 al 627

6 INGENIERO RESIDENTE
CONSERVACION VIAL CARRETERA CUSCO - PISAC, URCOS - LA RAYA, URUBAMBA - CHINCHEROS - CACHIMAYO, YAURI - SAN GENARO - 
SICUANI, HUACARPAY - HUAMBUTIO - PISAC - ALFAMAYO - QUILLABAMBA - 515.883 KMS

MOTA-ENGIL 30/06/2011 30/06/2012 - NO CUMPLE 628 al 639 Tiene que ser gerente o jefe de proyecto

7 INGENIERO RESIDENTE JEFE DEL PROYECTO
MANTENIMIENTO DE LAS CARRETERAS, SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DE LA CARRETERA EMP. 35 
(CONCEPCION)-SANTA ROSA DE OCOPA-COMAS-SATIPO-ATALAYA Y MAZAMARI-SAN CRISTOBAL DE PANGOA-PUNTA CARRETERA

INGENIEROS CIVILES Y 
CONTRATISTAS GENERALES

01/04/2010 30/06/2011 1.25 CUMPLE 640 al 643

7.96

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de dos (2) años ==> SI CUMPLE

2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL Nº 1
WILLIAM LUIS PAZ MALCA

AÑO

a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 49121
27/06/1995
29/11/1995

CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERO VIAL 1 SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDITACIÓN Y EVALUACIÓN DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RIGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

RAUROSMX SUCURSAL DEL 
PERÚ

1/05/2021 30/04/2023 2.00 CUMPLE 716 AL 724

2 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP.PE-1NJ (DV. 
HUANCABAMBA)-BUENOS AIRES-SALITRAL-DV. CANCHAQUE-EMP.PE-3N-HUANCABAMBA, TRAMOS: KM71+600-HUANCABAMBA, A NIVEL 
CARPETA ASFALTICA CALIENTE

CESEL 15/08/2020 15/03/2021 0.58 CUMPLE 725

3 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1.00 CUMPLE 726

4 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2017-2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 CUMPLE 727

5 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRTERA JUANJI-TOCACHE,TRAMO: CAMPANILLA-JUANJI CONSORCIO HUALLAGA 22/12/2013 08/12/2014 0.96 CUMPLE 728

6 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA,TRAMO: PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO, 
SECTOR: KM 15+200 AL KM 51+551 APROX. A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA CALIENTE

CONSORCIO VIAL PUMAHUASI 14/04/2009 30/04/2010 1.04 CUMPLE 729

7 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISION DE LA OBRA PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO-SHIRAN.HUAMACHUCO ANIVEL DE 
ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL SANCHEZ 
CARRION

01/07/2008 31/03/2009 0.75 CUMPLE 730

8 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INGENIO-CHACHAPOYAS, TRAMO KM 17+000 - KM 
39+440, A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL 
CHACHAPOYAS

20/04/2008 30/06/2008 0.19 CUMPLE 731

9 JEFE DE SUPERVISION SUPERVISION Y CONTROL DE OBRA: CONSTRUCCION DE LA CARRETERA POZUZO - CODO DE POZUZO TRAMO II: KM 17+511 - KM 45+599 HOB CONSULTORES 16/07/2007 28/02/2008 0.62 CUMPLE 732

10 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISION TEMPORAL DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TARAPOTO - JUANJI TRAMO II (SUPERFICIE DE 
RODADURA.CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE)

OIST S.A. 13/06/2007 19/07/2007 0.10 CUMPLE 733

11 RESIDENTE DE OBRA
TRABAJOS DE CONSERVACION VIAL DE LAS CARRETERAS: HUANCAVELIC-PAMPAS-CHURCAMPA-MAYOCC (MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO) Y HUANCAVELICA-LIRCAY-JULCAMARCA (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO)

PROVIAS 01/08/2002 28/02/2003 0.58 CUMPLE 734

12 RESIDENTE DE OBRA

TRABAJOS DE CONSERVACION VIAL DE LAS CARRETERAS: CARAZ-PAMPAROMAS Y CARAZ - HUALCAYAN (MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO); LA RINCONADA-VINZOS-CHUQUICARA-PUENTE QUIROS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A 
NIVEL AFIRMADO); HUARI-POMABAMBA-EMPALME SIHUAS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO); IMPERIAL-PAMPAS-
CHURCAMPA-MAYOCC (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO)

MTCVC 01/02/2001 31/07/2002 1.49 CUMPLE 735

13 JEFE ZONAL 01 AMAZONAS 
JEFE ZONAL 09 CAJAMARCA SUR

CARRETERA: INGENIO-ACHAMAQUI-BALZAS;CORRALQUEMADO-OCALLI;EL REPOSO-MESONES MURO; SAN ANDRES-CUYCA MTCVC 01/02/2000 31/10/2000 0.75 CUMPLE 736

14 RESIDENTE DE OBRA CARRETERA: INGENIO-ACHANAQUI-BALZAS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO) DPTO DE AMAZONAS MTCVC 01/01/1998 15/08/1999 1.62 CUMPLE 737

12.52

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional mínima de seis (6) años ==> SI CUMPLE

Total de Años

Total de Años

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

• Experiencia profesional mínima de seis (06) años. La experiencia de Gerente de Supervisión y/o Jefe Supervisión y/o Especialista en conservación vial, puede ser utilizada para la experiencia general de los Especialistas Viales
Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio

de Area usuaria (GSF)



Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERO VIAL 1 SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDITACIÓN Y EVALUACIÓN DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RIGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

RAUROSMX SUCURSAL DEL 
PERÚ

1/05/2021 30/04/2023 2.00 CUMPLE 716 AL 724

2 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP.PE-1NJ (DV. 
HUANCABAMBA)-BUENOS AIRES-SALITRAL-DV. CANCHAQUE-EMP.PE-3N-HUANCABAMBA, TRAMOS: KM71+600-HUANCABAMBA, A NIVEL 
CARPETA ASFALTICA CALIENTE

CESEL 15/08/2020 15/03/2021 0.58 CUMPLE 725

3 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1 CUMPLE 726

4 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2017-2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 CUMPLE 727

5 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRTERA JUANJI-TOCACHE,TRAMO: CAMPANILLA-JUANJI CONSORCIO HUALLAGA 22/12/2013 08/12/2014 0.96 CUMPLE 728

6 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA,TRAMO: PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO, 
SECTOR: KM 15+200 AL KM 51+551 APROX. A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA CALIENTE

CONSORCIO VIAL PUMAHUASI 14/04/2009 30/04/2010 1.04 CUMPLE 729

7 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISION DE LA OBRA PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO-SHIRAN.HUAMACHUCO ANIVEL DE 
ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL SANCHEZ 
CARRION

01/07/2008 31/03/2009 0.75 CUMPLE 730

8 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INGENIO-CHACHAPOYAS, TRAMO KM 17+000 - KM 
39+440, A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL 
CHACHAPOYAS

20/04/2008 30/06/2008 0.19 CUMPLE 731

9 JEFE DE SUPERVISION SUPERVISION Y CONTROL DE OBRA: CONSTRUCCION DE LA CARRETERA POZUZO - CODO DE POZUZO TRAMO II: KM 17+511 - KM 45+599 HOB CONSULTORES 16/07/2007 28/02/2008 0.62 CUMPLE 732

10 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISION TEMPORAL DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TARAPOTO - JUANJI TRAMO II (SUPERFICIE DE 
RODADURA.CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE)

OIST 13/06/2007 19/07/2007 0.10 CUMPLE 733

11 RESIDENTE DE OBRA
TRABAJOS DE CONSERVACION VIAL DE LAS CARRETERAS: HUANCAVELIC-PAMPAS-CHURCAMPA-MAYOCC (MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO) Y HUANCAVELICA-LIRCAY-JULCAMARCA (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO)

PROVIAS 01/08/2002 28/02/2003 - NO CUMPLE 734
Se requiere experiencia como Jefe de Supervisión o Gerente de 

Supervisión. Asimismo, la experiencia fue desarrollada sobre 
una carretera no asfaltada

12 RESIDENTE DE OBRA

TRABAJOS DE CONSERVACION VIAL DE LAS CARRETERAS: CARAZ-PAMPAROMAS Y CARAZ - HUALCAYAN (MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO); LA RINCONADA-VINZOS-CHUQUICARA-PUENTE QUIROS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A 
NIVEL AFIRMADO); HUARI-POMABAMBA-EMPALME SIHUAS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO); IMPERIAL-PAMPAS-
CHURCAMPA-MAYOCC (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO)

PROVIAS 01/02/2001 31/07/2002 - NO CUMPLE 735
Se requiere experiencia como Jefe de Supervisión o Gerente de 

Supervisión. Asimismo, la experiencia fue desarrollada sobre 
una carretera no asfaltada

13 JEFE ZONAL 01 AMAZONAS Y JEFE ZONAL 09 CAJAMARCA 
SUR

CARRETERA: INGENIO-ACHAMAQUI-BALZAS;CORRALQUEMADO-OCALLI;EL REPOSO-MESONES MURO; SAN ANDRES-CUYCA MTCVC 01/02/2000 31/10/2000 - NO CUMPLE 736
Se requiere experiencia como Jefe de Supervisión o Gerente de 

Supervisión. Asimismo, no se especifica si el servicio fue 
desarrollado sobre carreteras asfaltadas (en caliente o TSB);

14 RESIDENTE DE OBRA CARRETERA: INGENIO-ACHANAQUI-BALZAS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO) DPTO DE AMAZONAS PROVIAS 01/01/1998 15/08/1999 - NO CUMPLE 737
Se requiere experiencia como Jefe de Supervisión o Gerente de 

Supervisión. Asimismo, la experiencia fue desarrollada sobre 
una carretera no asfaltada

8.08

RTM Requeridos en los Lineamientos:: Experiencia mínima de tres (3) años ==> SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERO VIAL 1 SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDITACIÓN Y EVALUACIÓN DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RIGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN

RAUROSMX SUCURSAL DEL 
PERÚ

1/05/2021 30/04/2023 2.00 CUMPLE 716 AL 724

2 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP.PE-1NJ (DV. 
HUANCABAMBA)-BUENOS AIRES-SALITRAL-DV. CANCHAQUE-EMP.PE-3N-HUANCABAMBA, TRAMOS: KM71+600-HUANCABAMBA, A NIVEL 
CARPETA ASFALTICA CALIENTE

CESEL 15/08/2020 15/03/2021 - NO CUMPLE 725

El objetivo principal del proyecto presentado trata sobre las 
actividades de obras de rehabilitación. Se requieren proyectos 

cuyo objetivo principal se centre en la auscultación de 
pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o 

evaluaciones funcionales y/o estructurales, o en su defecto 
experiencias en donde se cuantifique efectivamente el tiempo 

destinado a las actividades especificamente requeridas

3 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1 CUMPLE 726

4 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN 2017-2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 CUMPLE 727

Total de Años

• Experiencia especifica mínima de dos (02) años como especialista y/o supervisor en proyectos de auscultación de pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica 
o TSB). Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio
OBSERVACION / COMENTARIO

• Experiencia general mínima de tres (03) años como especialista y/o supervisor en suelos y/o pavimentos y/o señalización y/o seguridad vial en Estudios y/o Ejecución y/o Supervisión y/o Conservación de proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) y/o Gerente de Supervisión de 
carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) y/o Jefe de Supervisión de carreteras asfaltadas y/o Especialista en conservación vial de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB). Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio
OBSERVACION / COMENTARIO



5 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA,TRAMO: PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO, 
SECTOR: KM 15+200 AL KM 51+551 APROX. A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA CALIENTE

CONSORCIO VIAL PUMAHUASI 14/04/2009 30/04/2010 - NO CUMPLE 729

El objetivo principal del proyecto presentado trata sobre las 
actividades de obras de rehabilitación. Se requieren proyectos 

cuyo objetivo principal se centre en la auscultación de 
pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o 

evaluaciones funcionales y/o estructurales, o en su defecto 
experiencias en donde se cuantifique efectivamente el tiempo 

destinado a las actividades especificamente requeridas

6 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISION DE LA OBRA PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO-SHIRAN.HUAMACHUCO ANIVEL DE 
ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL SANCHEZ 
CARRION

01/07/2008 31/03/2009 - NO CUMPLE 730

El objetivo principal del proyecto presentado trata sobre las 
actividades de obras de rehabilitación. Se requieren proyectos 

cuyo objetivo principal se centre en la auscultación de 
pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o 

evaluaciones funcionales y/o estructurales, o en su defecto 
experiencias en donde se cuantifique efectivamente el tiempo 

destinado a las actividades especificamente requeridas

7 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II
SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INGENIO-CHACHAPOYAS, TRAMO KM 17+000 - KM 
39+440, A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL 
CHACHAPOYAS

20/04/2008 30/06/2008 - NO CUMPLE 731

El objetivo principal del proyecto presentado trata sobre las 
actividades de obras de rehabilitación. Se requieren proyectos 

cuyo objetivo principal se centre en la auscultación de 
pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o 

evaluaciones funcionales y/o estructurales, o en su defecto 
experiencias en donde se cuantifique efectivamente el tiempo 

destinado a las actividades especificamente requeridas

8 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS
SUPERVISION TEMPORAL DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TARAPOTO - JUANJI TRAMO II (SUPERFICIE DE 
RODADURA.CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE)

OIST 13/06/2007 19/07/2007 - NO CUMPLE 733

El objetivo principal del proyecto presentado trata sobre las 
actividades de obras de rehabilitación. Se requieren proyectos 

cuyo objetivo principal se centre en la auscultación de 
pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o 

evaluaciones funcionales y/o estructurales, o en su defecto 
experiencias en donde se cuantifique efectivamente el tiempo 

destinado a las actividades especificamente requeridas

3.84

RTM Requeridos en los Lineamientos:: Experiencia específica mínima de dos (2) años ==> SI CUMPLE

3. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL Nº 2
TEODOLFO RAMOS GONZALES

AÑO

a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N°69194
12/03/2002
08/04/2002

CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE:  NIVELE DE SERVICIO GLOBAL, ROGOSIDAD (IRI), 
DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC), EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES

CONSORCIO CONCESIONES 
VIALES

31/05/2022 06/04/2023 0.85 CUMPLE 755

2 ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE CONTRATO
SUPERVISION DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 7-
TRAMO II. EMP. HV-118-HUAMBO; EMP. PE-1SC (CHAULISMA)-SAUCE (IC-106), EMP.PE-28D (DV SINTO) EMP. PE-28A (DV. HUAYACUNDO 
ARMA)

CONSORCIO SUPERVISOR 
ARMA

27/01/2021 26/04/2022 1.24 CUMPLE 756

3 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE:  NIVELE DE SERVICIO GLOBAL, ROGOSIDAD (IRI), 
DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC), EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. 23/05/2019 22/05/2020 1.00 CUMPLE 757

4 INGENIERO COORDINADOR
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE 
ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2017-2018

ALAUDA INGENERIA 22/11/2017 22/11/2018 1.00 CUMPLE 758

5 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: PUENTE CHUQUICARA-CABANA-
PALLASCA-SANTIAGO DE CHUCO-SHAREY Y TAUCA-BAMBAS-DV. SIHUAS

ALAUDA INGENERIA 01/11/2013 31/01/2015 1.25 CUMPLE 760 al 1001

6 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE CONTRATO DE SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR 
VIAL: EMP. PE-15 (CHINCHA)-ARMAS-PLAZAPATA-Y PUENTES LOS MAESTROS-LOS MOLINOS-HUAYTARÁ

ALAUDA INGENERIA 01/02/2015 30/11/2015 0.83 CUMPLE 760 al 1001

7 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVICON VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DEL CORREDOR VIAL: 
EMP.PE 1S (DV. APLAO)-CORIRE-APLAO.CHUQUIBAMBA-ARMA-CATAHUASI-CHARCANA-ACCOPAMPA-DV. SAYLA-PAMPACHACRA-USHUA-
OYOLO-DV.SEQUELLO-MARCABAMBA-EMP- PE 32-C (PAUSA)-MARÁN

ALAUDA INGENERIA 01/12/2015 15/12/2016 1.04 CUMPLE 760 al 1001

8 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL SERVICIO DE INVENTARIO VIAL DE LA CONCESION LINEA AMARILLA SECCION I, VIA DE EVITAMIENTO TRAMO IVD JAVIER PRADO-IVD HABICH ALAUDA INGENERIA 16/12/2016 30/05/2017 0.45 CUMPLE 760 al 1001

9 JEFE DE SUPERVISION
CONSULTORIA DEL SERVICIO SUPERVISION DE LOS CONTRATOS DE SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED N° 3 
DEL PROYECTO DE REDES VIALES REGIONALES INTEGRANDO CUSCO

CONSORCIO SUPERVISOR 
CUSCO RED 3

01/02/2013 31/10/2013 0.75 CUMPLE 1002

10 INGENIERO SUPERVISOR III

SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO: EMP. PE-3S (IZUCHACA)-HUANCAVELICA-PLAZAPATA-CASTROVIRREYNA-
TICRAPO-PAMPANO Y SANTA INES-PILPICHACA-RUMICHACA
SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA-CHICRIN-HUANUCO-
TINGO MARIA-EMP. PE-5N (DV. TOCACHE)
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL DE LA CARRETERA EMP. PE-18 (DV. TINGO MARIA)-AUCAYACU-NUEVO PROGRESO-TOCACHE-
JUANJI-PICOTA-TARAPOTO

PROVIAS 23/08/2010 31/01/2013 2.44 CUMPLE 1003 al 1004

11 INGENIERO SUPERVISOR
SUPERVISION DE CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE: LÍNEA DE MADRID - ESTACIONES DE USERA, IGLESIA, LAGUNA Y ÓPERA DEL 
TEATRO DE MADRID; Y LÍNEA DE ALTA VELOCIDAD DE CORDOVA-MALAGA-TUNEL ABDALAJIS OESTE

GEOCISA 18/07/2006 23/10/2007 1.27 CUMPLE 1005 al 1006

12.12

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional mínima de seis (6) años ==> SI CUMPLE

Total de Años

Total de Años

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

• Experiencia profesional mínima de seis (06) años. La experiencia de Gerente de Supervisión y/o Jefe Supervisión y/o Especialista en conservación vial, puede ser utilizada para la experiencia general de los Especialistas Viales
Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio



Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE:  NIVELE DE SERVICIO GLOBAL, ROGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC), EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES

CONSORCIO CONCECIONES 
VIALES

31/05/2022 06/04/2023 0.85 CUMPLE 755

2 ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE CONTRATO
SUPERVISION DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 7-
TRAMO II. EMP. HV-118-HUAMBO; EMP. PE-1SC (CHAULISMA)-SAUCE (IC-106), EMP.PE-28D (DV SINTO) EMP. PE-28A (DV. HUAYACUNDO 
ARMA)

CONSORCIO SUPERVISOR 
ARMA

27/01/2021 26/04/2022 - NO CUMPLE 756 El cargo no cumple con los requerimientos del puesto

3 COORDINADOR TECNICO SENIOR NO SE ESPECIFICA ALAUDA INGENERIA 22/10/2013 17/03/2021 - NO CUMPLE 757 No describe ningun servicio especifico

4 INGENIERO COORDINADOR
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE 
ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2017-2018

ALAUDA INGENERIA 22/11/2017 22/11/2018 - NO CUMPLE 758 El cargo no cumple con los requerimientos del puesto.

5 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: PUENTE CHUQUICARA-CABANA-
PALLASCA-SANTIAGO DE CHUCO-SHAREY Y TAUCA-BAMBAS-DV. SIHUAS

ALAUDA INGENERIA 01/11/2013 31/01/2015 1.25 CUMPLE 760 al 1001

6 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE CONTRATO DE SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR 
VIAL: EMP. PE-15 (CHINCHA)-ARMAS-PLAZAPATA-Y PUENTES LOS MAESTROS-LOS MOLINOS-HUAYTARÁ

ALAUDA INGENERIA 01/01/2015 30/11/2015 0.91 CUMPLE 760 al 1001

7 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVICON VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DEL CORREDOR VIAL: 
EMP.PE 1S (DV. APLAO)-CORIRE-APLAO.CHUQUIBAMBA-ARMA-CATAHUASI-CHARCANA-ACCOPAMPA-DV. SAYLA-PAMPACHACRA-USHUA-
OYOLO-DV.SEQUELLO-MARCABAMBA-EMP- PE 32-C (PAUSA)-MARÁN

ALAUDA INGENERIA 01/12/2015 15/12/2016 1.04 CUMPLE 760 al 1001

8 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL SERVICIO DE INVENTARIO VIAL DE LA CONCESION LINEA AMARILLA SECCION I, VIA DE EVITAMIENTO TRAMO IVD JAVIER PRADO-IVD HABICH ALAUDA INGENERIA 16/12/2016 30/05/2017 - NO CUMPLE 760 al 1001 Es inventario vial

9 JEFE DE SUPERVISION
CONSULTORIA DEL SERVICIO SUPERVISION DE LOS CONTRATOS DE SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED N° 3 
DEL PROYECTO DE REDES VIALES REGIONALES INTEGRANDO CUSCO

CONSORCIO SUPERVISOR 
CUSCO RED 3

01/02/2013 31/10/2013 - NO CUMPLE 1002 No se acredita que el servicio se haya desarrollado en una 
carretera asfaltada (carpeta asfáltica o TSB)

10 INGENIERO SUPERVISOR III

SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO: EMP. PE-3S (IZUCHACA)-HUANCAVELICA-PLAZAPATA-CASTROVIRREYNA-
TICRAPO-PAMPANO Y SANTA INES-PILPICHACA-RUMICHACA
SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA-CHICRIN-HUANUCO-
TINGO MARIA-EMP. PE-5N (DV. TOCACHE)
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL DE LA CARRETERA EMP. PE-18 (DV. TINGO MARIA)-AUCAYACU-NUEVO PROGRESO-TOCACHE-
JUANJI-PICOTA-TARAPOTO

PROVIAS 23/08/2010 31/01/2013 - NO CUMPLE 1003 al 1004 No se especifica el tipo de pavimento flexible

11 INGENIERO SUPERVISOR
SUPERVISION DE CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE: LÍNEA DE MADRID - ESTACIONES DE USERA, IGLESIA, LAGUNA Y ÓPERA DEL 
TEATRO DE MADRID; Y LÍNEA DE ALTA VELOCIDAD DE CORDOVA-MALAGA-TUNEL ABDALAJIS OESTE

GEOCISA 18/07/2006 23/10/2007 - NO CUMPLE 1005 al 1006 No se acredita que el servicio se haya desarrollado en una 
carretera asfaltada (carpeta asfáltica o TSB)

4.05

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia mínima de tres (3) años ==> SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE:  NIVELE DE SERVICIO GLOBAL, ROGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC), EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES

CONSORCIO CONCECIONES 
VIALES

31/05/2022 06/04/2023 0.85 CUMPLE 755

2 INGENIERO SUPERVISOR III

SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO: EMP. PE-3S (IZUCHACA)-HUANCAVELICA-PLAZAPATA-CASTROVIRREYNA-
TICRAPO-PAMPANO Y SANTA INES-PILPICHACA-RUMICHACA
SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA-CHICRIN-HUANUCO-
TINGO MARIA-EMP. PE-5N (DV. TOCACHE)
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL DE LA CARRETERA EMP. PE-18 (DV. TINGO MARIA)-AUCAYACU-NUEVO PROGRESO-TOCACHE-
JUANJI-PICOTA-TARAPOTO

PROVIAS 23/08/2010 31/01/2013 - NO CUMPLE 1003 al 1004 No se acredita que el servicio se haya desarrollado en una 
carretera asfaltada (carpeta asfáltica o TSB)

3 INGENIERO SUPERVISOR
SUPERVISION DE CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE: LÍNEA DE MADRID - ESTACIONES DE USERA, IGLESIA, LAGUNA Y ÓPERA DEL 
TEATRO DE MADRID; Y LÍNEA DE ALTA VELOCIDAD DE CORDOVA-MALAGA-TUNEL ABDALAJIS OESTE

GEOCISA 18/07/2006 23/10/2007 - NO CUMPLE 1005 al 1006 No se especifica el servicio en carpeta asfaltica y/o TSB

4 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: PUENTE CHUQUICARA-CABANA-
PALLASCA-SANTIAGO DE CHUCO-SHAREY Y TAUCA-BAMBAS-DV. SIHUAS

ALAUDA INGENERIA 01/11/2013 31/01/2015 1.25 CUMPLE 760 al 1001

5 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVICON VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DEL CORREDOR VIAL: 
EMP.PE 1S (DV. APLAO)-CORIRE-APLAO.CHUQUIBAMBA-ARMA-CATAHUASI-CHARCANA-ACCOPAMPA-DV. SAYLA-PAMPACHACRA-USHUA-
OYOLO-DV.SEQUELLO-MARCABAMBA-EMP- PE 32-C (PAUSA)-MARÁN

ALAUDA INGENERIA 01/12/2015 15/12/2016 1.04 CUMPLE 760 al 1001

3.14

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de dos (2) años ==> SI CUMPLE

Total de Años

Total de Años

• Experiencia especifica mínima de dos (02) años como especialista y/o supervisor en proyectos de auscultación de pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica 
o TSB).

Acreditación (Cumple/No 
Cumple) - Según Validacion 

de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO

• Experiencia general mínima de tres (03) años como especialista y/o supervisor en suelos y/o pavimentos y/o señalización y/o seguridad vial en Estudios y/o Ejecución y/o Supervisión y/o Conservación de proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) y/o Gerente de Supervisión de 
carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) y/o Jefe de Supervisión de carreteras asfaltadas y/o Especialista en conservación vial de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB). Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio
OBSERVACION / COMENTARIO



4. ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) Nº 1
DAVID GERARDO VALVERDE YBARGUEN

AÑO

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 202353
30/01/2017
12/07/2017

CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN TRÁFICO ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA RUTA PE-34C, TRAMO DV. CHIGUATA-SANTA LUCIA
URCI CONSULTORES S.L 

SUCURSAL DEL PERÚ
03/03/2020 09/06/2021 1.27 CUMPLE 1018

2 ESPECIALISTA EN TRÁFICO

ESTUDIO DE TRANSITO Y ESTUDIO DE IMPACTO VIAL PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE LA OBRA: 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-101: EMP. PI-100 NEGRITOS.VIVHAYAL, PUENTE SIMON RODRIGUES-PUEBLO 
NUEVO DE COLAN.COLAN EMP. PI-102 Y RUTA PI-116, EMP. PE-1N-TAMARINDO-AMOTAPE EMP. PI-101... (SUPERVISION DE MEDICION DE 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA DE INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA EN COLA EN EL SOFTWARE 
VISSIN)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

20/09/2018 12/10/2018 0.06 CUMPLE 1019

3 ESPECIALISTA EN TRÁFICO
ESTUDIO DE TRANSITO Y ESTUDIO DE IMPACTO VIAL PARA EL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA 
ROSA, ACCESOS, ROTONDA Y PASO A DESNIVEL, REGION CALLAO. (SUPERVISION DE MEDICION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN 
INTERSECCIONES SEMAFORIZADA Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA DE COLA EN SOFTWAREE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

20/12/2018 28/11/2019 0.94 CUMPLE 1019

4 ESPECIALISTA EN TRÁFICO
ESTUDIO DE TRANSITO EN EL AREA DE INFLUENCIA DEL OVALO MONITO, AV, JAVIER PRADO INTERSECCION CON LA AV. LAS PALMERAS-AV. 
CLUB GOLF LOS INCA, DISTRITO DE LA MOLINA (SUPERVISION DE MEDICION DE TIEMPO EN ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES 
SEMAFORIZADAS Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA DE COLA EN SOFTWARE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

20/08/2018 15/09/2018 0.07 CUMPLE 1019

2.34

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia mínima de un (1) año ==> SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de servicios

1 ESPECIALISTA EN TRÁFICO ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA RUTA PE-34C, TRAMO DV. CHIGUATA-SANTA LUCIA
URCI CONSULTORES S.L 

SUCURSAL DEL PERÚ
03/03/2020 09/06/2021 - NO CUMPLE 1018 No se especifica un servicio en TEC

2 ESPECIALISTA EN TRÁFICO

ESTUDIO DE TRANSITO Y ESTUDIO DE IMPACTO VIAL PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE LA IBRA: 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-101: EMP. PI-100 NEGRITOS.VIVHAYAL, PUENTE SIMON RODRIGUES-PUEBLO 
NUEVO DE COLAN.COLAN EMP. PI-102 Y RUTA PI-116, EMP. PE-1N-TAMARINDO-AMOTAPE EMP. PI-101... (SUPERVISION DE MEDICION DE 
TIEMPO DE ESPERA EN COLA DE INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA EN COLA EN EL SOFTWARE 
VISSIN)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

20/09/2018 12/10/2018 1.00 CUMPLE 1019

3 ESPECIALISTA EN TRÁFICO
ESTUDIO DE TRANSITO Y ESTUDIO DE IMPACTO VIAL PARA EL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA 
ROSA, ACCESOS, ROTONDA Y PASO A DESNIVEL, REGION CALLAO. (SUPERVISION DE MEDICION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN 
INTERSECCIONES SEMAFORIZADA Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA DE COLA EN SOFTWAREE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

20/12/2018 28/11/2019 1.00 CUMPLE 1019

4 ESPECIALISTA EN TRÁFICO
ESTUDIO DE TRANSITO EN EL AREA DE INFLUENCIA DEL OVALO MONITO, AV, JAVIER PRADO INTERSECCION CON LA AV. LAS PALMERAS-AV. 
CLUB GOLF LOS INCA, DISTRITO DE LA MOLINA (SUPERVISION DE MEDICION DE TIEMPO EN ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES 
SEMAFORIZADAS Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA DE COLA EN SOFTWARE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

20/08/2018 15/09/2018 1.00 CUMPLE 1019

3.00

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de tres (3) servicios ==> SI CUMPLE

5. ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) Nº 2
MARIO ANTONIO ARIAS CORMAN

AÑO

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 268945
26/02/2021
28/10/2021 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA DE TRANSITO
MODELACIÓN "INTERCONEXIÓN CARRETERA PANAMERICANA SUR CON LA AV. PEDRO MIOTTA, EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE 
MIRAFLORES". (INCLUYE SERVICIO DE MEDICIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS Y SIMULACIÓN DE 
LONGITUD MÁXIMA DE COLA EN EL SOFTWARE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

24/03/2023 30/04/2023 0.10 CUMPLE 1029

2 ESPECIALISTA DE TRANSITO
INFORME DE MICRO SIMULACIÓN DE 9 INTERSECCIONES PARA EL ESTUDIO DE SEMAFORIZACIÓN DE LA AV. SANTA ROSA (INCLUYE 
SERVICIO DE MEDICIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS Y SIMULACIÓN DE LONGITUD MÁXIMA DE 
COLA EN EL SOFTWARE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

01/05/2023 25/05/2023 0.07 CUMPLE 1029

Total de Años

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

• Experiencia de un (01) año en estudios de tránsito.
Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio
OBSERVACION / COMENTARIO

Total de Años

• Experiencia específica mínima de tres (3) servicios de Evaluación de Tiempos de Espera en Cola (TEC).
Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio
OBSERVACION / COMENTARIO

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

• Experiencia de un (01) año en estudios de tránsito. Acreditación (Cumple/No 
Cumple)

Nro. Folio



3 ESPECIALISTA DE TRANSITO
INFORME DE ALTERNATIVAS PARA LA UBICACIÓN DE NUEVAS CASETAS DE COBRANZA PARA LA INGENIERIA DE DETALLE PARA LA 
AMPLIACIÓN DEL PEAJE CHILLÓN SENTIDO SUR. (INCLUYE SERVICIO DE MEDICIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES 
SEMAFORIZADAS Y SIMULACIÓN DE LONGITUD MÁXIMA DE COLA EN EL SOFTWARE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

28/01/2022 25/02/2022 0.08 CUMPLE 1029

4 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: ILO-
TACNA.TRPARTITO Y OVALO TRIPARTITO-COLLPA

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

6/11/2021 27/01/2022 0.22 CUMPLE 1030

5 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: SULLANA-
TUMBES.PUENTE LA PAZ/OV. ZARUMILLA-AGUASVERDES /SULLANA - EL ALOMAR/SULLANA TUMBES

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

26/02/2022 26/05/2022 0.24 CUMPLE 1030

6 COORDINADOR DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE INGENIERIA DE DETALLE PARA LA AMPLIACION DEL PEAJE CHILLON-SENTIDO SUR
MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 

CONSTRUCCION INGENIEROS
30/05/2022 08/08/2022 0.19 CUMPLE 1030

7 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL MEJORAMIENTO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL 
CORREDOR VIAL PRO REGION PUNO

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

17/08/2022 16/09/2022 0.08 CUMPLE 1030

8 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
EMP.PE-1SD (DV.ITE)…

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

20/09/2022 22/10/2022 0.09 CUMPLE 1030

9 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL RELEVAMIENTO DE INFORMACION EN LOS TRAMOS RED VIAL NACIONAL 
NO COCNESIONADA

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

25/10/2022 22/02/2023 0.33 CUMPLE 1030

1.40

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia mínima de un (1) año ==> SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Servicios

1 ESPECIALISTA DE TRANSITO
MODELACIÓN "INTERCONEXIÓN CARRETERA PANAMERICANA SUR CON LA AV. PEDRO MIOTTA, EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE 
MIRAFLORES". (INCLUYE SERVICIO DE MEDICIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS Y SIMULACIÓN DE 
LONGITUD MÁXIMA DE COLA EN EL SOFTWARE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

24/03/2023 30/04/2023 1.00 CUMPLE 1029

2 ESPECIALISTA DE TRANSITO
INFORME DE MICRO SIMULACIÓN DE 9 INTERSECCIONES PARA EL ESTUDIO DE SEMAFORIZACIÓN DE LA AV. SANTA ROSA (INCLUYE 
SERVICIO DE MEDICIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS Y SIMULACIÓN DE LONGITUD MÁXIMA DE 
COLA EN EL SOFTWARE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

01/05/2023 25/05/2023 1.00 CUMPLE 1029

3 ESPECIALISTA DE TRANSITO
INFORME DE ALTERNATIVAS PARA LA UBICACIÓN DE NUEVAS CASETAS DE COBRANZA PARA LA INGENIERIA DE DETALLE PARA LA 
AMPLIACIÓN DEL PEAJE CHILLÓN SENTIDO SUR. (INCLUYE SERVICIO DE MEDICIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES 
SEMAFORIZADAS Y SIMULACIÓN DE LONGITUD MÁXIMA DE COLA EN EL SOFTWARE VISSIM)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

28/01/2022 25/02/2022 1.00 CUMPLE 1029

4 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: ILO-
TACNA.TRPARTITO Y OVALO TRIPARTITO-COLLPA

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

6/11/2021 27/01/2022 - NO CUMPLE 1030 No corresponde a TEC

5 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: SULLANA-
TUMBES.PUENTE LA PAZ/OV. ZARUMILLA-AGUASVERDES /SULLANA - EL ALOMAR/SULLANA TUMBES

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

26/02/2022 26/05/2022 - NO CUMPLE 1030 No corresponde a TEC

6 COORDINADOR DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE INGENIERIA DE DETALLE PARA LA AMPLIACION DEL PEAJE CHILLON-SENTIDO SUR
MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 

CONSTRUCCION INGENIEROS
30/05/2022 08/08/2022 - NO CUMPLE 1030 No corresponde a TEC

7 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL MEJORAMIENTO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL 
CORREDOR VIAL PRO REGION PUNO

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

17/08/2022 16/09/2022 - NO CUMPLE 1030 No corresponde a TEC

8 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PROINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
EMP.PE-1SD (DV.ITE)…

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

20/09/2022 22/10/2022 - NO CUMPLE 1030 No corresponde a TEC

Total de Años

• Experiencia específica mínima de tres (3) servicios de Evaluación de Tiempos de Espera en Cola (TEC).

Acreditación (Cumple/No 
Cumple) - Según Validacion 

de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO



9 COORDINADOR DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL RELEVAMIENTO DE INFORMACION EN LOS TRAMOS RED VIAL NACIONAL 
NO COCNESIONADA

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

25/10/2022 22/02/2023 - NO CUMPLE 1030 No corresponde a TEC

3.00

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de tres (3) servicios ==> SI CUMPLE

6. INGENIERO ASISTENTE Nº 1 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)
GREYSI HUACHO CHOCCE

AÑO

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N°251540
04/10/2019
17/11/2020

CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
EMP.PE-1SD (DV.ITE)…

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

01/09/2022 31/01/2023 0.42 CUMPLE 1040

2 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

11/11/2020 28/02/2021 0.30 CUMPLE 1041

3 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

01/03/2021 01/06/2021 0.25 CUMPLE 1042

4 JEFE DE BRIGADA
ESTUDIO DE TRAFICO DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DELE STUDIO DEFINTIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA EMP PE-28C (DV.)…

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

11/06/2021 11/07/2021 0.08 CUMPLE 1043

5 JEFE DE BRIGADA
ESTUDIO DE TRAFICO PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINTIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA-SANTA 
TERESA- PUENTE HIDROELECTRICA MACHU PICCHU. CONSTRUCCION DE TUNELES, ACCESOS Y PUENTE HIDROELECTRICA MACHU PICCHU. A 
NIVEL CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

18/07/2021 18/08/2021 0.08 CUMPLE 1043

6 JEFE DE BRIGADA
ESTUDIO DE TRAFICO PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDINETE TÉCNICO CONSTRUCCIÓN DE VARIANTE EN EL SECTOR TUTUMBARO Y 
REPARACIÓN DE NUEVOS SECTORES INESTABLES DE LA CARRETERA: QUINUA-SAN FRANCISCO, TRAMO 2. A NIVEL CARPETA ASFALTICA EN 
CALIENTE

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

27/09/2021 17/10/2021 0.05 CUMPLE 1043

7 JEFE DE BRIGADA
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL  ESTUDIO DEFINTIVO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARCOS-CAJAMBAMBA-
SAUSACOCHA, TRAMO: CAJAMBAMBA-SAUSACOCHA. A NIVEL CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

18/10/2021 05/11/2021 0.05 CUMPLE 1043

8 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

06/11/2021 06/02/2022 0.25 CUMPLE 1044

9 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

26/02/2022 26/05/2022 0.24 CUMPLE 1045

10 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 2 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

17/08/2022 16/09/2022 0.08 CUMPLE 1046

1.80

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia mínima de un (1) año ==> SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PROINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
EMP.PE-1SD (DV.ITE)…

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

01/09/2022 31/01/2023 0.42 CUMPLE 1040

2 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

11/11/2020 28/02/2021 0.30 CUMPLE 1041

3 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

01/03/2021 01/06/2021 0.25 CUMPLE 1042

4 JEFE DE BRIGADA
ESTUDIO DE TRAFICO DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DELE STUDIO DEFINTIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA EMP PE-28C (DV.)…

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

11/06/2021 11/07/2021 0.08 CUMPLE 1043

5 JEFE DE BRIGADA
ESTUDIO DE TRAFICO PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINTIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA-SANTA 
TERESA- PUENTE HIDROELECTRICA MACHU PICCHU. CONSTRUCCION DE TUNELES, ACCESOS Y PUENTE HIDROELECTRICA MACHU PICCHU. A 
NIVEL CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

18/07/2021 18/08/2021 0.08 CUMPLE 1043

Total de Años

• Experiencia específica mínima de un (01) año en estudios de tránsito.
Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio
OBSERVACION / COMENTARIO

• Experiencia general de un (01) año en temas relacionados a la ingeniería civil y/o transportes. Acreditación (Cumple/No 
Cumple)

Nro. Folio
OBSERVACION / COMENTARIO

Total de Servicios

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia



6 JEFE DE BRIGADA
ESTUDIO DE TRAFICO PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDINETE TÉCNICO CONSTRUCCIÓN DE VARIANTE EN EL SECTOR TUTUMBARO Y 
REPARACIÓN DE NUEVOS SECTORES INESTABLES DE LA CARRETERA: QUINUA-SAN FRANCISCO, TRAMO 2. A NIVEL CARPETA ASFALTICA EN 
CALIENTE

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

27/09/2021 17/10/2021 0.05 CUMPLE 1043

7 JEFE DE BRIGADA
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL  ESTUDIO DEFINTIVO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARCOS-CAJAMBAMBA-
SAUSACOCHA, TRAMO: CAJAMBAMBA-SAUSACOCHA. A NIVEL CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

18/10/2021 05/11/2021 0.05 CUMPLE 1043

8 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

06/11/2021 06/02/2022 0.25 CUMPLE 1044

9 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

26/02/2022 26/05/2022 0.24 CUMPLE 1045

10 ANALISTA DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACIÓN TIPO 2 DEL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL ….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

17/08/2022 16/09/2022 0.08 CUMPLE 1046

1.80

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de un (1) año ==> CUMPLE

7. INGENIERO ASISTENTE Nº 2 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)
EDUARDO ANTONIO ULLOA AYALA

AÑO

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 227189
06/06/2018
11/04/2019

CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 2 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. AR-105(ACOY)-ANDAMAYO-VIRACO-DV.MACHAHUAY-ANDAGUA-AYO-HUAMBO-
CABANACONDE-CHIVAY-VIZCACHANE-EMP.PE-34A(VIZCACHANE)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS 

E.I.R.L.
07/02/2020 07/04/2020 0.16 Cumple 1056

2 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHINCHA-PALCA-VILLAARMA-EMP. RUTA PE-28D, 
TRAMO:CHINCHA-DV. HUACHOS

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS 

E.I.R.L.
26/10/2020 31/01/2021 0.27 Cumple 1057

3 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 11….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS 

E.I.R.L.
22/02/2021 21/06/2021 0.33 Cumple 1058

4 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALT, TRAMO: PTE. PATAY-HUACHIS, EN LA LOCALIDAD DE 
HUACHIS,  DISTRITO DE HUACHIS-HUARI-ANCASH

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS 

E.I.R.L.
25/10/2021 27/01/2022 0.26 Cumple 1059

5 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 11: DV HUMAJALSO-DESGUADERO Y TACNA-TARATA-CAPAZO-MAZOCRUZ

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS 

E.I.R.L.
28/01/2022 28/05/2022 0.33 Cumple 1060

6 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIOS DE TRADO PARA EL PROYECTO "ENTREGA DE DEFENSAS RIBEREÑAS DE LOS RIOS CASMA Y HUARMEY-PAQUETE 4 / ESTUDIO DE 
TRAFICO PARA EL DISEÑO DE VARIANTE DE CARRETERA EXISTENTE-PROYECTO 3-QUEBRADA MALVAS

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS 

E.I.R.L.
01/06/2022 30/08/2022 0.25 Cumple 1061

7 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP- PE-
1SD(ITE)-ITE-EMP-PE-1S(PTE.CAMIARA)-LOCUMBA-SAGOLLO-OCONCHAY-MIRAVE-ILABAYA-CHUCULUNI-DV.ALTO CAMILACA-COTAÑA-
VILALACA…

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS 

E.I.R.L.
02/09/2022 22/10/2022 0.14 Cumple 1061

8 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL RELEVAMIENTO DE INFORMACION EN LOS TRAMOS DE LA RED VIAL 
NACIONAL NO CONCESIONADA-BLOQUE 1-ZONA NORTE

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS 

E.I.R.L.
25/10/2022 22/02/2023 0.33 Cumple 1062

2.07

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia mínima de un (1) año ==> CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 2 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. AR-105(ACOY)-ANDAMAYO-VIRACO-DV.MACHAHUAY-ANDAGUA-AYO-HUAMBO-
CABANACONDE-CHIVAY-VIZCACHANE-EMP.PE-34A(VIZCACHANE)

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

07/02/2020 07/04/2020 0.16 CUMPLE 1056

2 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHINCHA-PALCA-VILLAARMA-EMP. RUTA PE-28D, 
TRAMO:CHINCHA-DV. HUACHOS

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

26/10/2020 31/01/2021 0.27 CUMPLE 1057

3 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 11….

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

22/02/2021 21/06/2021 0.33 CUMPLE 1058

• Experiencia específica mínima de un (01) año en estudios de tránsito.
Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio
OBSERVACION / COMENTARIO

• Experiencia general de un (01) año en temas relacionados a la ingeniería civil y/o transportes. Acreditación (Cumple/No 
Cumple)

Nro. Folio

Total de Años

Total de Años

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia



4 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALT, TRAMO: PTE. PATAY-HUACHIS, EN LA LOCALIDAD DE 
HUACHIS,  DISTRITO DE HUACHIS-HUARI-ANCASH

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

25/10/2021 27/01/2022 0.26 CUMPLE 1059

5 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL 
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 11: DV HUMAJALSO-DESGUADERO Y TACNA-TARATA-CAPAZO-MAZOCRUZ

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

28/01/2022 28/05/2022 0.33 CUMPLE 1060

6 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIOS DE TRAFICO PARA EL PROYECTO "ENTREGA DE DEFENSAS RIBEREÑAS DE LOS RIOS CASMA Y HUARMEY-PAQUETE 4 / ESTUDIO DE 
TRAFICO PARA EL DISEÑO DE VARIANTE DE CARRETERA EXISTENTE-PROYECTO 3-QUEBRADA MALVAS

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

01/06/2022 30/08/2022 0.25 CUMPLE 1061

7 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP- PE-
1SD(ITE)-ITE-EMP-PE-1S(PTE.CAMIARA)-LOCUMBA-SAGOLLO-OCONCHAY-MIRAVE-ILABAYA-CHUCULUNI-DV.ALTO CAMILACA-COTAÑA-
VILALACA…

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

02/09/2022 22/10/2022 0.14 CUMPLE 1061

8 ASISTENTE DE TRAFICO
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL RELEVAMIENTO DE INFORMACION EN LOS TRAMOS DE LA RED VIAL 
NACIONAL NO CONCESIONADA-BLOQUE 1-ZONA NORTE

MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 
CONSTRUCCION INGENIEROS

25/10/2022 22/02/2023 0.33 CUMPLE 1062

2.07

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de un (1) año ==> CUMPLE

8. INGENIERO ASISTENTE Nº 3 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)
EDWIN JOEL VILLANUEVA FABIAN

AÑO

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 195803
03/04/2016
20/01/2017

CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 APOYO TÉCNICO
ELABORACION DE ESTUDIOS DE TRANSITO, DESELO SEMAFORICO Y PRESUPUESTOS PARA LA REALIZACION DE EXPEDIENTE TECNICOS DE 
SISTEMAS SEMAFORICOS

PROYECTOS Y ESTUDIOS 
VIALES DE INGENIERÍA

01/06/2022 15/08/2022 0.21 CUMPLE 1074

2 SUPERVISOR DE OBRAS
SUPERVISOR DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL, DISPOSITIVOS DE SEGREGACION, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y SEÑALIZACION 
VERTICAL RELACIONADOS A LA IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE TRANSPORTE SOSTENIBLE  NO MOTORIZADO

PROYECTOS Y ESTUDIOS 
VIALES DE INGENIERÍA

03/01/2022 31/05/2022 0.41 CUMPLE 1075

3 SUPERVISOR DE OBRAS
SUPERVISOR DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL, DISPOSITIVOS DE SEGREGACION, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y SEÑALIZACION 
VERTICAL RELACIONADOS A LA IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE TRANSPORTE SOSTENIBLE  NO MOTORIZADO

PROYECTOS Y ESTUDIOS 
VIALES DE INGENIERÍA

06/09/2021 31/12/2021 0.32 CUMPLE 1076

4 SUPERVISOR DE OBRAS SUPERVISOR DE SEÑALIZACION HORIZONTAL, SEÑALIZACION VERTICAL E INFRAESTRUCTURA VIAL
PROYECTOS Y ESTUDIOS 
VIALES DE INGENIERÍA

06/03/2021 30/08/2021 0.48 CUMPLE 1077

5 ESPECIALISTA VIAL Y DE TRANSPORTES
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LOS PLANES DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL (PAT), PLANES DE DESARROLLO 
METROPOLITANOS (PDM), PLANES DE DESARROLLO URBANO (PDU) DE LAS REGIONES DE LAMBAYEQUE Y LA LIBERTAD

NG QUALITY PERÚ 20/01/2020 05/03/2021 1.12 CUMPLE 1078

6 ESPECIALISTA VIAL  PROYECTOS DE DEMARCADO DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, SEÑALIZACION VERTICAL E INFRAESTRUCTURA VIAL
PROYECTOS Y ESTUDIOS 
VIALES DE INGENIERÍA

07/10/2019 19/01/2020 0.28 CUMPLE 1079

7 ESTPECIALISTA EN TRAFICO
ESTUDIOS DE TRAFICO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. PE-3N (CAJABAMBA) LLUCHABAMBA - EMP. CA-108 (EL TINGO): 
EMP. PE 3N (SAN MARCOS) - PENIPAMPA - HUAYANAY, POR NIVELES DE SERVICIO; DISTRITO Y PROVINCIA DE CAJABAMBA - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, POR NIVELES DE SERVICIO - CORREDOR VIAL ALIMENTADOR 17

MVC INGENIEROS 02/09/2018 31/10/2019 1.16 CUMPLE 1080

8 TÉCNICO EN TRÁNSITO TÉCNICO DE TRÁNSITO EN EL ÁREA DE TRÁNSITO OFICINA CENTRAL
ENGINEERING AND 

CONSTRUCTION
26/05/2018 20/07/2018 0.15 CUMPLE 1081

9 ESPECIALISTA EN TRAFICO

ESTUDIO DE TRANSITO DEL CUADRANTE DEFINIDO POR EL MINISTERIOS TPS, MINISTERIOS S, CONTRALORIA GENERAL Y LA SEDE DEL BBVA 
CONTINENTAL (PRION RAMÓN DAGNINO/AV. ARENALES) 
ESTUDIO DE TRANSITO Y MEJORAMIENTO DE LA GEOMETRÍA VIAL DEL ENTORNO VIAL DE TIENDAS RIPLEY, SEDE CALLE SHELL/PASAJE LOS 
PININOS
ESTUDIO DE MEJORAMIENTO DE LA INTERSECCIÓN DE LA AV. CANADA/AV. ARRIOLA

ENGINEERING AND 
CONSTRUCTION

05/01/2018 25/05/2018 0.38 CUMPLE 1082

4.51

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia mínima de un (1) año ==> SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 APOYO TÉCNICO
ELABORACION DE ESTUDIOS DE TRANSITO, DESELO SEMAFORICO Y PRESUPUESTOS PARA LA REALIZACION DE EXPEDIENTE TECNICOS DE 
SISTEMAS SEMAFORICOS

PROYECTOS Y ESTUDIOS 
VIALES DE INGENIERÍA

01/06/2022 15/08/2022 0.21 CUMPLE 1074

7 ESTPECIALISTA EN TRAFICO
ESTUDIOS DE TRAFICO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. PE-3N (CAJABAMBA) LLUCHABAMBA - EMP. CA-108 (EL TINGO): 
EMP. PE 3N (SAN MARCOS) - PENIPAMPA - HUAYANAY, POR NIVELES DE SERVICIO; DISTRITO Y PROVINCIA DE CAJABAMBA - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, POR NIVELES DE SERVICIO - CORREDOR VIAL ALIMENTADOR 17

MVC INGENIEROS 02/09/2018 31/10/2019 1.16 CUMPLE 1080

Total de Años

• Experiencia específica mínima de un (01) año en estudios de tránsito.
Acreditación (Cumple/No 

Cumple) - Según Validacion 
de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio
OBSERVACION / COMENTARIO

• Experiencia general de un (01) año en temas relacionados a la ingeniería civil y/o transportes. 
Acreditación (Cumple/No 

Cumple)
Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO

Total de Años

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia



9 ESPECIALISTA EN TRAFICO

ESTUDIO DE TRANSITO DEL CUADRANTE DEFINIDO POR EL MINISTERIOS TPS, MINISTERIOS S, CONTRALORIA GENERAL Y LA SEDE DEL BBVA 
CONTINENTAL (PRION RAMÓN DAGNINO/AV. ARENALES) 
ESTUDIO DE TRANSITO Y MEJORAMIENTO DE LA GEOMETRÍA VIAL DEL ENTORNO VIAL DE TIENDAS RIPLEY, SEDE CALLE SHELL/PASAJE LOS 
PININOS
ESTUDIO DE MEJORAMIENTO DE LA INTERSECCIÓN DE LA AV. CANADA/AV. ARRIOLA

ENGINEERING AND 
CONSTRUCTION

05/01/2018 25/05/2018 0.38 CUMPLE 1082

1.75

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de un (1) año ==> SI CUMPLE

9. ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE PUENTES
LOUISE ENRIQUE DELGADO GUTARRA

AÑO

a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N°078751
14/05/2004
18/08/2004

CUMPLE

b) Estudios concluidos en maestría universitaria en 
estructuras o puentes, o en diseño estructural o en Gerencia 
de Proyectos y/o Gerencia de la Construcción Moderna y/o 
Ingeniería Civil o en Ingeniería civil con mención en 
ingeniería de transportes para el especialista en Evaluación 
de Puentes, o en ingeniería civil con mención a la ingeniería 
de transportes.

ESTUDIOS CONCLUIDOS DE LA MAESTRÍA EN CIENCIAS CON MENCIÓN EN INGENIERIA ESTRUCTURAL 10/01/2012 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN PUENTES
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL POR NIVELES DE SERVICIO DE LOS 
PROYECTOS PQT. 2: CORREDOR VIAL ALIMENTADOR N° 19 LA LIBERTAD II

CONSORCIO CORREDOR SANTA 
ANA

23/07/2019 18/03/2022 2.65 CUMPLE 1093

2 INGENIERO ESPECIALISTA EN PUENTES Y ESTRUCTURAS 
PARA OBRAS DE ARTE Y DRENAJE

ESTUDIO DEFINITIVO PARA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSATIBILIDAD DE LA VIA DEPARTAMENTAL, RUTA N° 
HU-114: TRAYECTORIA: PUENTE HUANCACHUPA-LA ESPERANZA EN LOS DISTRITOS DE PILLCO MARCA Y AMARILIS DE HUANUCO 
(INTEVENCION DE 11.325 KM)

CONSORCIO 4 VIAS HUANUCO 16/12/2019 11/11/2020 CUMPLE 1094

3 INGENIERO ESPECIALISTA EN PUENTES Y ESTRUCTURAS 
PARA OBRAS DE ARTE Y DRENAJE

ESTUDIO DEFINITIVO DE "REHABILITACIÓN, MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO SALINAS - SANTA ROSA, DISTRITO DE SANTA ROSA - 
JAEN - CAJAMARCA" . RESPONSABLE DEL DISEÑO DE PUENTE DE CONCRETO ARAMADO DE LOMGOITU DE 20 METROS SOBRE CAUCE DE 
RIO, MUROS CONTENCION  Y ALCANTARILLADOS MARCO.

GADE SOLUCIONES SAC 05/02/2016 17/06/2016 0.36 CUMPLE 1095

4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE
CONSULTORIA DE OBRAS ESTUDIO PARA EVALUACION Y TRATAMIENTO DE TALUDES EN LOS PUNTOS CRITICOS DE LA CARRETERA EL 
REPOSO -SARAMERIZA, TRAMO: EL REPOSO-DURAN (KM 74+700 - KM 74+800)

CONSORCIO VIAL AMAZONAS 28/08/2014 27/10/2014 0.16 CUMPLE 1096

5 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS SERVICIO DE ACTUALIZACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DE LA VIA EVITAMIENTO DE NUEVA FUERABAMBA IHACSAC 05/11/2015 05/01/2016 0.17 CUMPLE 1097

16/07/2013 04/11/2013 0.30 CUMPLE 1098

04/03/2015 04/11/2015 0.67 CUMPLE 1098

7 JEFE DE DISCIPLINA NO PRECISA
GMI SA INGENIEROS 

CONSULTORES
05/11/2013 27/08/2014 0.81 CUMPLE 1099

8 INGENIERO SENIOR B NO PRECISA
GMI SA INGENIEROS 

CONSULTORES
09/08/2010 31/05/2013 2.81 CUMPLE 1100

9 ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE BRINDAR SERVICIOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE PARA LA UNIDAD GERENCIAL DE ESTUDIOS PROVIAS NACIONAL 01/10/2008 31/08/2009 0.92 CUMPLE 1101 AL 1102

10 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE
ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LUNAHUANA-DV.YAUYOS-
CHUPACA,TRAMO:RONCHAS-CHUPACA,LONG.16.30 KM A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

HOB CONSULTORES 17/03/2008 14/10/2008 0.58 CUMPLE 1103

11 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHULUCANAS - TAMBOGRANDE, DE 33 KMS. DE LONGITUD CONSORCIO VIAL PIURA 01/01/2008 31/03/2008 0.25 CUMPLE 1104

12 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE
CERTIFICADO DE SERVICIOS NO PERSONALES MEDIANTE CONTRATO Nº1398-2006-MTC/21, DESEMPEÑANDO LAS FUNCIONES DE 
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE COMO DISEÑADOR ESTRUCTURAL PARA CARRETERA Y PUENTES.

MTC-PROVIAS 
DESCENTRALIZADO

01/04/2007 30/06/2008 1.25 CUMPLE 1105 AL 1107

07/01/2020 15/03/2020 0.19 CUMPLE 1108

14/07/2020 24/02/2021 0.62 CUMPLE 1108

14 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION ESTRUCTURAL DE LOS PUENTES PIZANA Y PUNTA ARENAS MEDIANTE PRUEBAS 
ESTATICAS Y DINAMINCAS Y MANUAL DE OPERACIONES

CONSORCIO PUENTES DEL 
ORIENTE

07/02/2018 21/04/2019 1.20 CUMPLE 1109

15 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
ESTUDIO DEFINITIVO: EJECUCION DE OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTES POR REEMPLAZO EN LA ZONA NORTE DEL PAIS, OBRA N° 02: 
PUENTE ANIMA L=70M, PUENTE PUERTO DORADO L=25M, PUENTE HUACURA L=70M Y PUENTE PALO SANTO L=70M

NAYLAMP INGENIEROS SAC 17/05/2017 06/02/2018 0.73 CUMPLE 1110

16 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE CARLOS Y ACCESOS
CONSORCIO  PUENTE SAN 

CARLOS
07/07/2017 29/10/2018 1.31 CUMPLE 1111

6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE TANANA Y ACCESOS
(INTERVENCION: 40 M)

CONSORCIO PUENTE TANANA

13 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "REHABILITACION 

DE PUENTES PAQUETE 9 - LA LIBERTAD 2 - LIMA, ETAPA I: OBRA 2: PUENTE TANA Y ACCESOS, PUENTE MELLIZO Y ACCESOS, PUENTE 
QUISHPE Y ACCESOSOS Y PUENTE SAN LUCAS Y ACCESOS".

CONSORCIO VIAL

Total de Años

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

• Experiencia profesional de seis (06) años. Acreditación (Cumple/No 
Cumple)

Nro. Folio



17 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE
ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DEL CAMINO INTEGRADO DESDE EL TALLAN, SINCHAO CHICO HASTA LA 
RUTA PANAMERICANA 1N QUE ARTICULA NUEVO SINCHAO CHICO, ZONA VENTURA, NUEVO TALLAN, NUEVO PIEDRAL Y EL TABANCO DE EL 
TALLAN,

CONSORICOI VIAL NORTE 05/09/2016 16/05/2017 0.69 CUMPLE 1112

18 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVLE DE PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA LUCIA Y ACCESOS CONSORCIO SANTA LUCIA 10/12/2016 17/10/2017 0.85 CUMPLE 1113

19 ESPECIALISTA EN PUENTES
PERFIL TECNICO DEL PROYECTO: INSTALACION DE PUENTE Y ACCESOS ENTRE LAS LOCALIDADES DE VILLA KINTIARINA  Y SAN ANTONIO DEL 
DISTRITO DE KIMBIRI - LA CONVENCION - CUSCO

ANA RIOS - CONSTRUCTORA 
DE PROYECTOS

04/07/2012 15/07/2013 1.03 CUMPLE 1114

20 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE CONSTRUCCION DEL PUENTE SALINAS Y ACCESOS, INSPECCION Y EVALUACION DEL PUENTE MORENA PROVIAS DESCENTRALIZADO 01/01/2007 31/03/2007 0.24 CUMPLE 1115

17.79

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia mínima de seis (6) años ==> SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

2 INGENIERO ESPECIALISTA EN PUENTES Y ESTRUCTURAS 
PARA OBRAS DE ARTE Y DRENAJE

ESTUDIO DEFINITIVO PARA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSATIBILIDAD DE LA VIA DEPARTAMENTAL, RUTA N° 
HU-114: TRAYECTORIA: PUENTE HUANCACHUPA-LA ESPERANZA EN LOS DISTRITOS DE PILLCO MARCA Y AMARILIS DE HUANUCO 
(INTEVENCION DE 11.325 KM)

CONSORCIO 4 VIAS HUANUCO 16/12/2019 11/11/2020 0.91 CUMPLE 1094

3 INGENIERO ESPECIALISTA EN PUENTES Y ESTRUCTURAS 
PARA OBRAS DE ARTE Y DRENAJE

ESTUDIO DEFINITIVO DE "REHABILITACIÓN, MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO SALINAS - SANTA ROSA, DISTRITO DE SANTA ROSA - 
JAEN - CAJAMARCA" . RESPONSABLE DEL DISEÑO DE PUENTE DE CONCRETO ARAMADO DE LOMGOITU DE 20 METROS SOBRE CAUCE DE 
RIO, MUROS CONTENCION  Y ALCANTARILLADOS MARCO.

GADE SOLUCIONES SAC 05/02/2016 17/06/2016 0.36 CUMPLE 1095

02/04/2013 04/11/2013 - NO CUMPLE 1098 Estudio a nivel de perfil, se requiere experiencia en diseño

04/03/2015 04/11/2015 0.67 CUMPLE 1098

12 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE
CERTIFICADO DE SERVICIOS NO PERSONALES MEDIANTE CONTRATO Nº1398-2006-MTC/21, DESEMPEÑANDO LAS FUNCIONES DE 
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE COMO DISEÑADOR ESTRUCTURAL PARA CARRETERA Y PUENTES, SEGÚN DETALLE 
INDICADO EN EL CERTIFICADO.

PROVIAS DESCENTRALIZADO 01/04/2007 30/06/2008 1.25 CUMPLE 1105 AL 1107

3.19

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia específica mínima de tres (3) años ==> SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  puentes

1 INGENIERO ESPECIALISTA EN PUENTES Y ESTRUCTURAS 
PARA OBRAS DE ARTE Y DRENAJE

ESTUDIO DEFINITIVO PARA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSATIBILIDAD DE LA VIA DEPARTAMENTAL, RUTA N° 
HU-114: TRAYECTORIA: PUENTE HUANCACHUPA-LA ESPERANZA EN LOS DISTRITOS DE PILLCO MARCA Y AMARILIS DE HUANUCO 
(INTEVENCION DE 11.325 KM)

CONSORCIO 4 VIAS HUANUCO 16/12/2019 15/11/2020 1 CUMPLE 1094

07/01/2020 15/03/2020 - NO CUMPLE 1108
Supervisión del estudio. Se requiere experiencia en el diseño, 
supervisión de ejecución o ejecución de puentes de 50 metros 
de luz.

14/07/2020 24/02/2021 1 CUMPLE 1108

3 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION ESTRUCTURAL DE LOS PUENTES PINAZA Y PUNTA ARENAS MEDIANTE PRUEBAS 
ESTATICAS Y DINAMICAS Y MANUAL DE OPERACIONES
PUENTE PIZANA: 150 M
PUENTE ARENAS: 240 M

CONSORCIO PUENTES DEL 
ORIENTE

07/02/2018 21/04/2019 - NO CUMPLE 1109
Supervisión del estudio. Se requiere experiencia en el diseño, 
supervisión de ejecución o ejecución de puentes de 50 metros 
de luz

4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

ESTUDIO DEFINITIVO EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTES POR REEMPLAZO EN LA ZONA NORTE DEL PAIS OBRA N° 2
PUENTE ANIMA I: 70 M
PUENTE PUERTO DORADO; 25 M
PUENTE HUACURA I: 70 M
PUENTE PALO SANTO: 70 M

NAYLAMP INGENIEROS SAC 17/05/2017 30/11/2018 3 CUMPLE 1110

5 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE CARLOS Y ACCESOS 
(INTERVENCION 1250 M)

CONSORCIO PUENTE CARLOS 07/07/2017 29/10/2019 - NO CUMPLE 1111
Estudio de preinversión a nivel de perfil. Se requiere 

experiencia en el diseño, supervisión de ejecución o ejecución 
de puentes de 50 metros de luz

2 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "REHABILITACION 
DE PUENTES PQT. 9 - LA LIBERTAD 2- LIMA, ET. 1: OBRA 2: PTE TANA Y ACCESOS, PUENTE MELLIZO Y ACCESOS, PUENTE QUISHPE Y 
ACCESOS Y PUENTES SAN LUCAS Y ACCESOS:
PUENTE QUISHPE: 34.86 M
PUENTE SAN LUCAS: 110.00 M
PUENTE TANA: 20 M
PUENTE MELLIZO: 24 M

CONSORCIO VIAL LA LIBERTAD 
2

• Experiencia en el diseño, supervisión de ejecución o ejecución de al menos dos (02) puentes, cada uno de los cuales debe tener una longitud igual o mayor a 50 metros de luz. Acreditación (Cumple/No 
Cumple) - Según Validacion 

de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO

6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE TANANA Y ACCESOS

(INTERVENCION: 40 M)
CONSORCIO PUENTE TANANA

Total de Años

Total de Años

• Experiencia específica mínima de tres (03) años como:
-Especialista en diseño y/o supervisión de la ejecución de estructuras y/o puentes y/o ejecución de estructuras y/o puentes y/o conservación de puentes.
-Especialista en Estructura de Puentes.
-Especialista en Estructuras, puentes y Obras de Arte.
-Especialista en Puentes y Estructuras.
-Especialista en Puentes y Obras de Arte.

Acreditación (Cumple/No 
Cumple) - Según Validacion 

de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO



6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE
ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DEL CAMINO INTEGRADOR DESDE EL TALLAN, SINCHAO CHICO HASTA LA 
RUTA PANAMERICANA 1N QUE ARTICUKA NUEVO SINCHAOM ZINA VENTURAM NUEVO TALLAN, NUEVO PIEDRAL Y TABANCO DE EL TALLAN 
PUENTE 220 M

CONSORCIO VIAL NORTE 05/09/2016 06/04/2019 - NO CUMPLE 1112
Estudio de mejoramiento de caminos. Se requiere experiencia 
en el diseño, supervisión de ejecución o ejecución de puentes 

de 50 metros de luz

7 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA LUCIA Y 
ACCESOS
PUENTE SANTA LUCIA: 100 M

CONSORCIO SANTA LUCIA 10/12/2016 17/10/2017 - NO CUMPLE 1113
Estudio de preinversión a nivel de perfil. Se requiere 

experiencia en el diseño, supervisión de ejecución o ejecución 
de puentes de 50 metros de luz

8 ESPECIALISTA EN PUENTES
PERFIL TECNICO INSTALACION DE PUENTE Y ACCESOS ENTRE LAS LOCALIDADES VILLA KINTIARINA Y SAN ANTONIO DE KIMBIRI, LA 
CONVENCION, CUSCO
PUENTE: 180 M

ANA RIOS CONSULTORA DE 
PROYECTOS

04/07/2012 15/09/2013 - NO CUMPLE 1114
Estudio de preinversión a nivel de perfil. Se requiere 

experiencia en el diseño, supervisión de ejecución o ejecución 
de puentes de 50 metros de luz

CONSTRUCCION PUENTE SALINAS Y ACCESOS
PUENTE: 94 M

01/01/2007 31/03/2007 1 CUMPLE 1115

INSPECCION Y EVALUACION ESTRUCTURAL DEL PUENTE "PUNTA MORENA" PUENTE: 170 M 01/02/2006 28/02/2006 - NO CUMPLE 1115
Servicio de evaluación estructural. Se requiere experiencia en 
el diseño, supervisión de ejecución o ejecución de puentes de 

50 metros de luz
6

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia en el diseño, supervisión de ejecución o ejecución de al menos dos (02) puentes ==> SI CUMPLE

Total de puentes

9 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE PROVIAS DESCENTRALIZADO



a)
Información Identificatoria - Formato Nº 1: Identificación del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una
de los integrantes debe presentar el Formato Nº 1.

PRESENTA FOLIO 03 AL 08 CUMPLE

b)
Declaración Jurada del Postor: Según lo establecido en el Formato Nº 2. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada
uno de los integrantes debe presentar el Formato Nº 2.

PRESENTA FOLIO 09 AL 13 CUMPLE

c) Promesa de consorcio: Según lo establecido en el Formato Nº 3, de ser el caso. PRESENTA FOLIO 14 AL 16 CUMPLE

d.1)

Documentación Legal: Documento que acredite fehacientemente la representación de quien suscribe la oferta. En el caso de 
consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 
consorcio, según corresponda.

Acreditación:
Tratándose de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto, expedido por registros públicos con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la 
presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por registros públicos con una 
antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, computada desde la fecha de emisión.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Tratándose de personas jurídicas domiciliadas en el exterior, bastará la presentación de carta poder, con firma legalizada 
por la vía consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el órgano social a las personas 
designadas para encargarse del proceso de supervisión, acompañada de traducción efectuada por traductor público juramentado o 
traductor colegiado certificado.

PRESENTA FOLIO 17 AL 36 CUMPLE

d.2)

En caso de que el postor sea una persona jurídica nacional, debe presentar una Declaración Jurada en la que se precise 
que cuenta con el testimonio de la escritura pública de constitución de empresa y de su estatuto social, así como las escrituras de 
modificación, cuando sea el caso.

En caso de que el postor sea una persona jurídica extranjera deberá precisar en la Declaración Jurada que cuenta con 
estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberá presentar la referida declaración jurada.

PRESENTA FOLIO 37 AL 40 CUMPLE

d.3)
En caso de ser persona jurídica, debe presentar la Certificación de Gestión de Calidad vigente relacionada a las
actividades del servicio. En caso de Consorcio, deberá ser cumplido por al menos uno de los consorciados.

PRESENTA FOLIO 41 AL 44 CUMPLE

e)

Información Financiera:
Declaración Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perú) su gestión anual durante los dos (2) últimos años. Los
postores extranjeros deben precisar en su declaración jurada que ha efectuado la declaración de impuesto a la renta de la
institución de su país de origen, correspondiente a los dos (2) últimos años fiscales.
De existir postores que aún no hayan efectuado la declaración de impuesto a la renta en su país de origen correspondiente al año
fiscal 2021, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2021, podrán precisar la declaración jurada que
corresponde a los años 2020 y 2019.

En caso de Consorcio, la Declaración Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

PRESENTA FOLIO 45 AL 49 CUMPLE

SOBRE Nº 1: “CREDENCIALES”

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre Nº 1 - "Credenciales", se procederá a abrir al Sobre Nº 2 y verifica la 
correcta presentación de la documentación.

CUMPLE CON ACREDITAR LO  REQUERIDO EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°1 - 
CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - SOBRE TECNICO"

ANEXO N° 01
 

PSD DE PSO Nº005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)
 “SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS 

CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN, BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRÁN”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES Nº 01 Y 02)

CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - 
EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. - MARCO HENRY 

RENATO PERALTA GAYOSA

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA 

/ NO PRESENTA
FOLIOS CUMPLE OBSERVACION



PRESENTA 
/ NO PRESENTA

FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

a) Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la documentación presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA FOLIO 05 CUMPLE

b) Formato Nº 5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA FOLIO 578 CUMPLE

c) Formato Nº 6, currículum vitae del personal propuesto para el servicio. PRESENTA

FOLIO 581 - 582
FOLIO 594 - 595
FOLIO 605 - 607
FOLIO 712 - 713

FOLIO 725
FOLIO 736
FOLIO 742
FOLIO 748

FOLIO 754 - 755

CUMPLE

d) Formato Nº 7, carta de compromiso del personal para el servicio PRESENTA FOLIO 788 AL 797 CUMPLE

e)
Formato Nº 8, declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentación que acredite su
cumplimiento.

PRESENTA FOLIO 799 CUMPLE

f)

En cuanto al personal profesional que no se encuentre registrado en el Colegio Profesional del Perú, el postor deberá
presentar una declaración jurada comprometiéndose, en caso de que resulte adjudicatario, a inscribir al profesional en
el correspondiente Colegio Profesional del Perú por el período de duración de sus servicios. Es responsabilidad del
SUPERVISOR contar con dicha colegiatura para el inicio del servicio de este profesional.

No aplica - -

g)
El postor debe presentar en su propuesta técnica la relación de personal adicional y logístico que considere necesario para
la prestación del servicio.

PRESENTA FOLIO 801 AL 802 CUMPLE

RESULTADO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS DEL SOBRE Nº 2 == >

SOBRE Nº 2: “PROPUESTA TECNICA”

 CUMPLE CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS REQUERIDOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°2 - PROPUESTA 
TECNICA" 

ANEXO N° 01

PSD DE PSO Nº005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)
 “SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 

OPERACIÓN, BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRÁN”

(VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE Nº 02)

CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT 
SUCURSAL PERÚ - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

   



RESULTADO
(Cumple / No Cumple)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nota: Ver detalle de evaluación técnica en Anexo Adjunto.

GENERAL

ESPECIFICA

2 - EXPERIENCIA PERSONAL

ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACIÓN TÉCNICA - SOBRE N° 2

PSD DE PSO N° 005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)
 “SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN, 

BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRÁN”

POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

EVALUACION TECNICA (CUMPLIMIENTO DE TDR) OBSERVACION

1 - EXPERIENCIA DEL POSTOR



S/ 12,729,000.00

N° Cliente OBJETO DEL CONTRATO
N° CONTRATO / O/S / COMPROBANTE DE 

PAGO
Fecha Conformidad y/o Cancelación

FECHA DE 
INICIO DEL 
SERVICIO

FECHA DE TERMINO 
DEL SERVICIO

MONEDA
MONTO CONTRATADO 
EN MONEDA ORIGINAL

TIPO DE CAMBIO 
VENTA

MONTO CONTRATADO EN 
SOLES

% DE PARTICIPACION 
(EN CASO DE 
CONSORCIO)

MONTO VÁLIDO PARA 
EXPERIENCIA

CANTIDAD DE VECES 
EL VALOR 

REFERENCIAL

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 
VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

Nº FOLIO OBSERVACION / COMENTARIO 

1 PROVIAS NACIONAL 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA TOCACHE - JUANJUI, TRAMO: PIZANA - LA POLVORA - 
PIZARRON - PERLAMAYO- CAMPANILLA.

CONTRATO DE SUPERVISIÓN DE OBRA N° 
043-2017-MTC/20

25/04/2017
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 

DE SERVICIO N° 01-2023-
MTC/20.2

13/05/2017 26.06.2021 SOLES S/ 24,052,258.11  - 24,052,258.11 70.00% 16,836,580.68 1.32 CUMPLE 20 AL 51

2 PROVIAS NACIONAL 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SATIPO - 
MAZAMARI - DV. PANGOA - PUERTO OCOPA.

CONTRATO DE SUPERVISIÓN DE OBRA N° 
011-2013-MTC/20

22/01/2013
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 

DE SERVICIO N° 78-2020-
MTC/20.2

7/05/2013 8/07/2016 SOLES S/ 19,865,011.82  - 19,865,011.82 50.00% 9,932,505.91 0.78 CUMPLE 53 AL 81

3 PROVIAS NACIONAL 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA JUANJUI - TOCACHE, TRAMO: TOCHE - PIZANA.

CONTRATO DE SUPERVISIÓN DE OBRA N° 
041-2012-MTC/20

29/05/2012
CONSTANCIA N° 46-2014-

MTC/20
1/06/2012 10/04/2014 SOLES S/ 9,064,309.85  - 9,064,309.85 100.00% 9,064,309.85 0.71 CUMPLE 83 AL 115

4 PROVIAS NACIONAL 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA CHONGAYPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, TRAMO: 
CHOTA - BAMBAMARCA - HUALGAYOC.

CONTRATO DE SUPERVISIÓN DE OBRA N° 
096-2011-MTC/20

22/12/2011
CERTIFICADO 023-2017-

MTC/20
13/05/2012 31/01/2016 SOLES S/ 17,766,406.07  - 17,766,406.07 49.00% 8,705,538.97 0.68 CUMPLE 117 AL 151

5 PROVIAS NACIONAL 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA DV. IMPERIAL - PAMPAS. 

CONTRATO DE SUPERVISIÓN DE OBRA N° 
098-2014-MTC/20

25/09/2014
CERTIFICADO 058-2016-

MTC/20
7/11/2014 29/05/2016 SOLES S/ 13,662,293.30  - 13,662,293.30 47.00% 6,421,277.85 0.50 CUMPLE 153 AL 183

6 PROVIAS NACIONAL 
SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA CHONGOYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, TRAMO: 
CHONGOYAPE - LLAMA, A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE

CONTRATO DE SUPERVISIÓN DE OBRA N° 
139-2010-MTC/20

27/08/2010
CERTIFICADO 026-2013-

MTC/20
19/10/2010 26/09/2012 SOLES S/ 12,074,984.68  - 12,074,984.68 50.00% 6,037,492.34 0.47 CUMPLE 185 AL 219

7 MINISTERIO DE FOMENTO 

AUSCULTACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS SUPERFICIALES DE LOS 
PAVIMENTOS Y OBTENCIÓN DEL COEFICIENTE DE ROZAMIENTO 
TRANSVERSAL EN DIVERSOS TRAMOS DE LA RED DE CARRETERAS DEL 
ESTADO.

TT-004/09 1/05/2010
CERTIFICADO S/N DE FECHA 

12/09/2014
10/05/2010 10/05/2014 EURO 2,544,477.30 3.824 9,730,081.20 40% S/ 3,892,032.48 0.31 CUMPLE 221 AL 255

8
MINISTERIO DE TRANSPORTES, 

MOVILIDAD Y AGENDA 
URBANA

AUSCULTACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS SUPERFICIALES DE LOS 
PAVIMENTOS EN DIVERSOS TRAMOS DE LA RED DE CARRETERAS DEL 
ESTADO: OBTENCIÓN DEL ÍNDICE DE REGULARIDAD INTERNACIONAL 
(IRI) Y DE LOS ÍNDICES DE FISURACIÓN 

TT-003/16 23/05/2017
CERTIFICADO S/N DE FECHA 

24/01/2022
24/05/2017 30/04/2021 EURO 2,467,920.00 3.751 9,257,167.92 65% S/ 6,017,159.15 0.47 CUMPLE 257 AL 314

96,485,263.83 66,906,897.23 5.26

CUMPLE

POSTOR:  CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

ANEXO : EVALUACIÓN TÉCNICA

PSD DE PSO Nº005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN, BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL 
OSITRÁN”

VALOR REFERENCIAL

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD 

El SUPERVISOR debe contar con una experiencia mínima de dos (02) veces el valor referencial durante los últimos quince años en la ejecución de servicios de consultorías, contados a partir de la fecha de presentación de propuestas, en una o en varias de las actividades siguientes:

a) Consultorías y asesorías en gestión de infraestructura vial de carreteras asfaltadas. Se entiende por gestión de infraestructura vial, las experiencias relacionadas a los estudios, ejecución y/o supervisión de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o Tratamiento Superficial Bicapa -TSB).
b) Evaluaciones/auscultaciones de pavimentos en general
c) Inventarios viales.
d) Desarrollo de auditorías e inspecciones de seguridad vial.
e) Inspección de puentes, túneles, drenajes y otros elementos de la infraestructura vial.

La experiencia en la actividad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, el(los) integrante(s) del consorcio que se hubiera(n) comprometido en la promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones materia de los presentes Términos de Referencia; deberán acreditar la experiencia en consorcio, adjuntando el respectivo Contrato de Consorcio, donde se tendrá en cuenta el respectivo porcentaje
de participación de quien acredite la experiencia.

La Experiencia Específica podrá servir para acreditar la Experiencia en la Actividad.

Acreditación:
• Copias simples de Contratos y su respectiva conformidad o liquidación del contrato por la prestación efectuada.
• Copias simples de Comprobantes de pago, cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente.
• Copias simples de otros documentos que acrediten fehacientemente el presente requisito.

TOTAL

RTM requerido en los Lineamientos: 2 veces el valor referencial en los últimos 15 años ==>



N° Cliente OBJETO DEL CONTRATO
N° CONTRATO / O/S / COMPROBANTE DE 

PAGO
Fecha Conformidad y/o Cancelación

FECHA DE 
INICIO DEL 
SERVICIO

FECHA DE TERMINO 
DEL SERVICIO

MONEDA
MONTO CONTRATADO 
EN MONEDA ORIGINAL

TIPO DE CAMBIO 
VENTA

MONTO CONTRATADO EN 
SOLES

% DE PARTICIPACION 
(EN CASO DE 
CONSORCIO)

MONTO VÁLIDO PARA 
EXPERIENCIA

CANTIDAD DE VECES 
EL VALOR 

REFERENCIAL

ACREDITA 
(CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGÚN 
VALIDACION DEL AREA USUARIA 

(GSF)

Nº FOLIO OBSERVACION / COMENTARIO 

1 MINISTERIO DE FOMENTO 

AUSCULTACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS SUPERFICIALES DE LOS 
PAVIMENTOS Y OBTENCIÓN DEL COEFICIENTE DE ROZAMIENTO 
TRANSVERSAL EN DIVERSOS TRAMOS DE LA RED DE CARRETERAS DEL 
ESTADO.

TT-004/09 1/05/2010
CERTIFICADO S/N DE FECHA 

12/09/2014
10/05/2010 10/05/2014 EURO 2,544,477.30 3.824 9,730,081.20 40% S/ 3,892,032.48 NO CUMPLE 336 AL 370

NO SE ACREDITA QUE EL SERVICIO SE HAYA DESARROLLADO SOBRE 
UNA CARRETRA ASFALTADA (CARPETA ASFALTICA O TSB)

2 MINISTERIO DE FOMENTO 

AUSCULTACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS ESTRUCTURALES Y 
OBTENCIÓN DE DEFLEXIONES Y RADIO DE CURVATURA DEL CUENCO 
DE DEFLEXIONES, EN DIVERSOS TRAMOS DE LA RED DE CARRETERAS 
DEL ESTADO 

TT-003/09 11/11/2009
CERTIFICADO S/N DE FECHA 

12/09/2014
11/11/2009 11/11/2013 EURO 3,493,824.89 4.376 15,288,977.72 80% S/ 12,231,182.17 NO CUMPLE 372 AL 408

NO SE ACREDITA QUE EL SERVICIO SE HAYA DESARROLLADO SOBRE 
UNA CARRETRA ASFALTADA (CARPETA ASFALTICA O TSB)

3
INECO - INGENIERIA Y 

ECONOMÍA DEL TRANSPORTE 
SA

SERVICIO DE REALIZACIÓN DE LOS ENSAYOS DE AUSCULTACIÓN 
NECESARIOS PARA DETERMINAR LOS VALORES DE INDICADORES DEL 
ESTADO DEL CONTRATO DE CONCESIÓN DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA 
CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LA AUTOVÍA A-2 DEL P.K. 139,5 
AL 232,8 TRAM: LP SORIA – GUADALAJARA – CALATAYUD

GU6848038 15/06/2012
CERTIFICADO S/N DE FECHA 

12/09/2014
15/06/2012 20/11/2013 EURO 87,789.07 3.569 313,319.19 100% S/ 313,319.19 NO CUMPLE 410 AL 415

NO SE ACREDITA QUE EL SERVICIO SE HAYA DESARROLLADO SOBRE 
UNA CARRETRA ASFALTADA (CARPETA ASFALTICA O TSB)

4
INECO - INGENIERIA Y 

ECONOMÍA DEL TRANSPORTE 
SA

ENSAYOS DE AUSCULTACIÓN PARA DETERMINACIÓN DE LOS VALORES 
DE INDICADORES DE ESTADO DEL CONTRATO DE CONCESIÓN DE 
OBRAS PUBLICAS PARA LA CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LA 
AUTOVÍA A-4 DEL PK 3,78 AL PK 67,50, TRAMO MADRID – R4

GU6848037 1/07/2011
CERTIFICADO S/N DE FECHA 

12/09/2014
1/07/2011 19/11/2013 EURO 93,562.60 4.004 374,624.65 100% S/ 374,624.65 NO CUMPLE 417 AL 422

NO SE ACREDITA QUE EL SERVICIO SE HAYA DESARROLLADO SOBRE 
UNA CARRETRA ASFALTADA (CARPETA ASFALTICA O TSB)

5 CONVIAL SIERRA NORTE

LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA A LA 
CONCESIONARIA EN SUPERVISIÓN DE LOS SERVICIOS DE GESTIÓN Y 
CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LOS TRAMOS DE 
LA CARRETERA LONGITUDINAL DE LA SIERRA TRAMO 2: CIUDAD DE 
DIOS – CAJAMARCA – CHIPIE, CAJAMARCA – TRUJILLO Y DV CHILETE – 
EMP – 3N

S/N 15/07/2014
CERTIFICADO S/N DE FECHA 

22/07/2016
15/07/2014 1/06/2016 DÓLARES 1,212,305.97 2.784 3,375,059.82 100% S/ 3,375,059.82 0.265 CUMPLE 424 AL 438

Tipo de experiencia en la especialidad o la
actividad a que esta relacionada: B

6
MINISTERIO DE TRANSPORTES, 

MOVILIDAD Y AGENDA 
URBANA

AUSCULTACIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS SUPERFICIALES DE LOS 
PAVIMENTOS EN DIVERSOS TRAMOS DE LA RED DE CARRETERAS DEL 
ESTADO: OBTENCIÓN DEL ÍNDICE DE REGULARIDAD INTERNACIONAL 
(IRI) Y DE LOS ÍNDICES DE FISURACIÓN 

TT-003/16 23/05/2017
CERTIFICADO S/N DE FECHA 

24/01/2022
24/05/2017 30/04/2021 EURO 2,467,920.00 3.751 9,257,167.92 65% S/ 6,017,159.15 0.47 CUMPLE 440 AL 497

Tipo de experiencia en la especialidad o la
actividad a que esta relacionada: A, B

7
MINISTERIO DE TRANSPORTES, 

MOVILIDAD Y AGENDA 
URBANA

AUSCULTACIÓN DE LA CAPACIDAD ESTRUCTURAL DEL FIRME EN 
DIVERSOS TRAMOS DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO.

TT-001/19 28/10/2020
CERTIFICADO S/N DE FECHA 

23/12/2022
29/10/2020 31/08/2022 EURO 1,510,164.32 4.335 6,546,562.33 80% S/ 5,237,249.86 0.411 CUMPLE 499 AL 538

Tipo de experiencia en la especialidad o la
actividad a que esta relacionada: C

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN 
COLA PARA EL INGRESO DE PERSONAS A LA EMPRESA FRIGORÍFICA 
PERUANOS SAC

3/01/2014 5/01/2014 20/01/2014 S/ 5,500.00

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

El SUPERVISOR debe contar con una experiencia mínima en la especialidad de una (01) vez el valor referencial, durante los últimos 10 años, contados a partir de la fecha de presentación de propuestas, en el desarrollo de servicios iguales o similares a los siguientes:

a) Evaluación y medición de niveles de servicio de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en operación (de vías concesionadas o no concesionadas).
b) Evaluación de funcionalidad a través de la rugosidad del pavimento de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en operación (de vías concesionadas o no concesionadas).
c) Evaluación estructural de pavimentos de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) en operación, mediante deflectometría de impacto (FWD).
d) Evaluación de tiempos de espera en cola (TEC).

En este rubro, no se considerarán experiencias correspondientes a contratos de supervisión de obras viales.

El SUPERVISOR deberá acreditar haber realizado, por lo menos una vez, cada uno de los servicios señalados anteriormente, durante el periodo establecido.

La experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, el(los) integrante(s) del consorcio que se hubiera(n) comprometido en la promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones materia de los presentes Términos de Referencia; deberán acreditar la experiencia en consorcio, adjuntando el respectivo Contrato de Consorcio, donde se tendrá en cuenta el respectivo porcentaje de
participación de quien acredite la experiencia.

Acreditación:
• Copias simples de Contratos y su respectiva conformidad o liquidación del contrato por la prestación efectuada.
• Copias simples de Comprobantes de pago, cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente.
• Copia simple de contrato y otro documento que acredite fehacientemente la ejecución de la prestación efectuada.



SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN 
COLA PARA EL MEGA MERCADO UNICACHI

13/10/2014 15/10/2014 21/10/2014 S/ 5,500.00

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN 
COLA PARA EL ACCESO A LA ESTACIÓN DE GRIFO EL NEGRO KM 
80+700 EN LA CARRETERA PE1N

31/07/2018 1/08/2018 16/08/2018 S/ 7,000.00

9 PROVIAS NACIONAL
SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y 
CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: 
EMP PE-04B – SONDOR – SOCCHAMBA – VADO GRANDE.

CONTRATO DE SUPERVISIÓN DE OBRA N° 
102-2016-MTC/20

19/08/2016
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN 

DE SERVICIO N° 835-2022-
MTC/20.2.1

26/08/2016 22/03/2022 SOLES 15,683,316.58  - 15,683,316.58 42% S/ 6,586,992.96 NO CUMPLE 548 AL 576 NO SE CONSIDERAN CONTRATOS DE SUPERVISIÓN DE OBRAS VIALES

60,587,109.40 38,045,620.29 1.15

CUMPLE

CUMPLE
Tipo de experiencia en la especialidad o la

actividad a que esta relacionada: D

RTM requerido en las Bases: 1 vez el valor referencial durante los últimos 10 años ==>

8
CONSULTORIA E INGENIERIA 

INTEGRAL MEC EIRL 
S/N

CONSTANCIA DE SERVICIO DE 
FECHA 14/11/2019

SOLES 18,000.00  - 18,000.00 100% 0.001 540 AL 546

TOTAL



CARLOS MIGUEL SALCEDO DE LA VEGA 

AÑO COLEGIATURA

a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO - CUMPLE - REGISTRO 28354 26/06/1985 CUMPLE

b) Estudios concluidos en maestrías universitarias en: ingeniería 
orientada a la gestión de infraestructura vial y/o transportes, o en 
gerencia de proyectos o en gerencia de la construcción moderna, o en 
ingeniería civil con mención en ingeniería vial y/o transportes.

CUMPLE - FOLIO 585 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 GERENTE VIAL
"MEJORAMIENTO, REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL LIMA - CANTA - HUAYLLAY - DV. COCHAMARCA - EMPLALME PE3N", CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA 
NRO. 057-2014-MTC/20 

CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 01/09/2014 31/07/2017 2.92 CUMPLE 587 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

2 GERENTE VIAL "SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE3S (ABRA TOCCTO) - QUEROBAMBA - PUQUIO", CONTRATO DE SERVICIOS N° 070-2012-MTC/20 CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 1/11/2012 31/08/2014 1.83 CUMPLE 588 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

3 GERENTE VIAL
"SERVICIO DE CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA ASFALTADA CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA, CHILETE - CONTUMAZA, CHICAMA - CASCAS", CONTRATO DE SERVICIOS N° 022-2011-
MTC/20

CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 1/04/2011 31/10/2012 1.59 CUMPLE 589 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

4 GERENTE VIAL "SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA - CHICRIN - HUÁNUCO - TINGO MARÍA - EMP. 5N (DV. TOCAHCHE)", CONTRATO N° 045-2009-MTC/20 CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 01/05/2010 31/03/2011 0.92 CUMPLE 590

5 RESIDENTE DE OBRA "MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA CARRETERA CIUDAD DE DE DIOS CAJAMARCA, TRAMO II: CHILETE - KM 155+000 (KM 90+ 760 - KM 155+000), CONTRATO N° 153-2008-MTC/20 CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 01/09/2008 30/04/2010 1.66 CUMPLE 591

6 INGENIERO RESIDENTE DE OBRA "MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA CARRETERA SULLANA - AGUAS VERDES, PRIMERA ETAPA" CONSORCIO SULLANA 01/05/2007 31/07/2008 1.25 CUMPLE 592

10.17

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 GERENTE VIAL
"MEJORAMIENTO, REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL LIMA - CANTA - HUAYLLAY - DV. COCHAMARCA - EMPLALME PE3N", CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA 
NRO. 057-2014-MTC/20 

CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 01/08/2014 31/07/2017 3.00 CUMPLE 587

2 GERENTE VIAL "SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE3S (ABRA TOCCTO) - QUEROBAMBA - PUQUIO", CONTRATO DE SERVICIOS N° 070-2012-MTC/20 CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 1/10/2012 31/08/2014 NO CUMPLE 588 No corresponde a carpeta asfaltica ni TSB

3 GERENTE VIAL
"SERVICIO DE CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA ASFALTADA CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA, CHILETE - CONTUMAZA, CHICAMA - CASCAS", CONTRATO DE SERVICIOS N° 022-2011-
MTC/20

CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 1/03/2011 31/10/2012 1.67 CUMPLE 589

4 GERENTE VIAL "SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA - CHICRIN - HUÁNUCO - TINGO MARÍA - EMP. 5N (DV. TOCAHCHE)", CONTRATO N° 045-2009-MTC/20 CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 01/05/2010 31/03/2011 NO CUMPLE 590 No corresponde a carpeta asfaltica ni TSB

5 RESIDENTE DE OBRA "MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA CARRETERA CIUDAD DE DE DIOS CAJAMARCA, TRAMO II: CHILETE - KM 155+000 (KM 90+ 760 - KM 155+000), CONTRATO N° 153-2008-MTC/20 CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 01/09/2008 30/04/2010 1.66 CUMPLE 591

6 INGENIERO RESIDENTE DE OBRA "MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA CARRETERA SULLANA - AGUAS VERDES, PRIMERA ETAPA" CONSORCIO SULLANA 01/05/2007 31/07/2008 NO CUMPLE 592 Se requiere experiencia como Ingeniero residente de construcciones de carreteras asfaltadas (Carpeta asfáltica o TSB)

6.33

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 GERENTE VIAL
"MEJORAMIENTO, REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL LIMA - CANTA - HUAYLLAY - DV. COCHAMARCA - EMPLALME PE3N", CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA 
NRO. 057-2014-MTC/20 

CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 01/08/2014 31/07/2017 3.00 CUMPLE 587

2 GERENTE VIAL "SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE3S (ABRA TOCCTO) - QUEROBAMBA - PUQUIO", CONTRATO DE SERVICIOS N° 070-2012-MTC/20 CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 1/10/2012 31/08/2014 NO CUMPLE 588 No corresponde a carpeta asfaltica ni TSB

3 GERENTE VIAL
"SERVICIO DE CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA ASFALTADA CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA, CHILETE - CONTUMAZA, CHICAMA - CASCAS", CONTRATO DE SERVICIOS N° 022-2011-
MTC/20

CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 1/03/2011 31/10/2012 1.67 CUMPLE 589

4 GERENTE VIAL "SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA - CHICRIN - HUÁNUCO - TINGO MARÍA - EMP. 5N (DV. TOCAHCHE)", CONTRATO N° 045-2009-MTC/20 CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 01/05/2010 31/03/2011 NO CUMPLE 590 No corresponde a carpeta asfaltica ni TSB

5 RESIDENTE DE OBRA "MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA CARRETERA CIUDAD DE DE DIOS CAJAMARCA, TRAMO II: CHILETE - KM 155+000 (KM 90+ 760 - KM 155+000), CONTRATO N° 153-2008-MTC/20 CONALVIAS CONSTRUCCIONES SAC 01/09/2008 30/04/2010 1.66 CUMPLE 591

6 INGENIERO RESIDENTE DE OBRA "MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA CARRETERA SULLANA - AGUAS VERDES, PRIMERA ETAPA" CONSORCIO SULLANA 01/05/2007 31/07/2008 NO CUMPLE 592 Se requiere experiencia como gerente y/o jefe de proyectos de auscultación de pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o 
estructurales de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfáltica o TSB.

6.33

SI CUMPLE

JESUS ANTONIO SALCEDO EURIBE

AÑO COLEGIATURA

a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO - CUMPLE - REGISTRO 156068 13/02/2014 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS

SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE1S D (DV. ITE) ITE EMP. PE1S (PUENTE CAMIARA) LOCUMAB SAGOLLO, 
OCONCHAY MIRAVE ILABAYA CHULULUNI DV. ALTO CAMILACA, COTAÑA VILALACA, YARABAMBA, CALACALA, CHARIPUJIO, CAIRANI, CARAPAMPA, ANCOCALA, HUANUARA, MOLLEBAYA, EMP. TA103 (CAICO), 
CANDARAVE, DV. QUILAHUANI, DV. CURIBAYA, ARICOTA, DV. SITAJARA, TICACO, EMP. PE-38 (TARATA), POR NIVELES DE SERVICIOS; PROVINCIA DE JORGE BASADRE, CANDARAVE Y TARATA, DEPARTAMENTO DE 
TACNA.  

EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ 01/07/2022 31/07/2023 1.08 CUMPLE 600

2 INGENIERO DE SUELOS
SUPERVISIÓN DE LA CONSERVACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN Y/O REPOSICIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PAQUETE 8  :TRAMO 2: EMP PE - 1N (CAYALTI) - SIPAN - EMP LA-116 (SALTUR) (L=15.00 KM) 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, TRAMO 3: EMP. CA -100 (CASA BLANCA) - EMP. CA-1227 (NANCHOC) (L=23.57) DEPARATAMENTO DE CAJAMARCA

EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ 15/12/2018 31/12/2019 1.04 CUMPLE 601

3 ECG PERÚ 01/07/2016 31/07/2017 1.08 CUMPLE 602 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

4 ECG PERÚ 01/01/2018 30/11/2018 0.91 CUMPLE 602

5 INGENIERO DE SUELOS Y PAVIMENTOS
ASISTENCIA TÉCNICA A LA CONCESIONARIA VIAL SIERRA NORTE S.A. EN LA SUPERVISIÓN DE LOS SERVICIOS DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LOS TRAMOS DE LA CARRETERA 
LONGITUDINAL DE LA SIERRA TRAMO 2: CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA - CHIPLE, CAJAMARCA  -TRUJILLO Y DIV. CHILETE - EMP. PE - 3N  

EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ 15/07/2014 30/06/2016 1.96 CUMPLE 603

6.07

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS

SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE1S D (DV. ITE) ITE EMP. PE1S (PUENTE CAMIARA) LOCUMAB SAGOLLO, 
OCONCHAY MIRAVE ILABAYA CHULULUNI DV. ALTO CAMILACA, COTAÑA VILALACA, YARABAMBA, CALACALA, CHARIPUJIO, CAIRANI, CARAPAMPA, ANCOCALA, HUANUARA, MOLLEBAYA, EMP. TA103 (CAICO), 
CANDARAVE, DV. QUILAHUANI, DV. CURIBAYA, ARICOTA, DV. SITAJARA, TICACO, EMP. PE-38 (TARATA), POR NIVELES DE SERVICIOS; PROVINCIA DE JORGE BASADRE, CANDARAVE Y TARATA, DEPARTAMENTO DE 
TACNA.  

EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ 01/07/2022 31/07/2023 1.08 CUMPLE 600

2 INGENIERO DE SUELOS
SUPERVISIÓN DE LA CONSERVACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN Y/O REPOSICIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PAQUETE 8  :TRAMO 2: EMP PE - 1N (CAYALTI) - SIPAN - EMP LA-116 (SALTUR) (L=15.00 KM) 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, TRAMO 3: EMP. CA -100 (CASA BLANCA) - EMP. CA-1227 (NANCHOC) (L=23.57) DEPARATAMENTO DE CAJAMARCA

EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ 15/12/2018 31/12/2019 1.04 CUMPLE 601

01/05/2016 31/07/2017 - NO CUMPLE 602 Se requiere experiencia como especialista y/o supervisor y/o y/o Gerente de Supervisión y/o Jefe de Supervisión y/o Especialista en conservación vial de carreteras 
asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB).

01/01/2018 30/11/2018 - NO CUMPLE 602 Se requiere experiencia como especialista y/o supervisor y/o y/o Gerente de Supervisión y/o Jefe de Supervisión y/o Especialista en conservación vial de carreteras 
asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB).

4 INGENIERO DE SUELOS Y PAVIMENTOS
ASISTENCIA TÉCNICA A LA CONCESIONARIA VIAL SIERRA NORTE S.A. EN LA SUPERVISIÓN DE LOS SERVICIOS DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LOS TRAMOS DE LA CARRETERA 
LONGITUDINAL DE LA SIERRA TRAMO 2: CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA - CHIPLE, CAJAMARCA  -TRUJILLO Y DIV. CHILETE - EMP. PE - 3N  

EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ 15/07/2014 30/06/2016 1.96 CUMPLE 603

4.08

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS

SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE1S D (DV. ITE) ITE EMP. PE1S (PUENTE CAMIARA) LOCUMAB SAGOLLO, 
OCONCHAY MIRAVE ILABAYA CHULULUNI DV. ALTO CAMILACA, COTAÑA VILALACA, YARABAMBA, CALACALA, CHARIPUJIO, CAIRANI, CARAPAMPA, ANCOCALA, HUANUARA, MOLLEBAYA, EMP. TA103 (CAICO), 
CANDARAVE, DV. QUILAHUANI, DV. CURIBAYA, ARICOTA, DV. SITAJARA, TICACO, EMP. PE-38 (TARATA), POR NIVELES DE SERVICIOS; PROVINCIA DE JORGE BASADRE, CANDARAVE Y TARATA, DEPARTAMENTO DE 
TACNA.  

EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ 01/07/2022 31/07/2023 1.08 CUMPLE 600

2 INGENIERO DE SUELOS
SUPERVISIÓN DE LA CONSERVACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN Y/O REPOSICIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PAQUETE 8  :TRAMO 2: EMP PE - 1N (CAYALTI) - SIPAN - EMP LA-116 (SALTUR) (L=15.00 KM) 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, TRAMO 3: EMP. CA -100 (CASA BLANCA) - EMP. CA-1227 (NANCHOC) (L=23.57) DEPARATAMENTO DE CAJAMARCA

EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ 15/12/2018 31/12/2019 1.04 CUMPLE 601

01/05/2016 31/07/2017 - NO CUMPLE 602 Se requiere experiencia como especialista y/o supervisor 

01/01/2018 30/11/2018 - NO CUMPLE 602 Se requiere experiencia como especialista y/o supervisor 

4 INGENIERO DE SUELOS Y PAVIMENTOS
ASISTENCIA TÉCNICA A LA CONCESIONARIA VIAL SIERRA NORTE S.A. EN LA SUPERVISIÓN DE LOS SERVICIOS DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LOS TRAMOS DE LA CARRETERA 
LONGITUDINAL DE LA SIERRA TRAMO 2: CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA - CHIPLE, CAJAMARCA  -TRUJILLO Y DIV. CHILETE - EMP. PE - 3N  

EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ 15/07/2014 30/06/2016 1.96 CUMPLE 603

4.08

SI CUMPLE

TEODOLFO RAMOS GONZALES

AÑO COLEGIATURA

a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO  - CUMPLE - REGISTRO 69194 8/04/2002 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 GERENTE VIAL SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: AYACUCHO - ANDAHUAYLAS - PUENTE SAHUINTO Y KISHURA - AUQUIBAMBA CONSORCIO CERRO AZUL 07/04/2023 30/04/2023 0.06 CUMPLE 611 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

2 ESPECIALISTA VIAL SERVICIOS PERSONALES PRESTADOS A RAUROSSM SA DE CV SUCURSAL DEL PERU EN LA ESPECIALIDAD DE ING. ESPECIALISTA VIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 22 DE JUNIO DE 2022. RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 01/06/2022 22/07/2022 0.14 CUMPLE 641

3 ESPECIALISTA VIAL SERVICIOS PERSONALES PRESTADOS A RAUROSSM SA DE CV SUCURSAL DEL PERU EN LA ESPECIALIDAD DE ING. ESPECIALISTA VIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NOVIEMBRE DE 2022. RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 01/11/2022 30/11/2022 0.08 CUMPLE 645

4 ESPECIALISTA VIAL SERVICIOS PERSONALES PRESTADOS A RAUROSSM SA DE CV SUCURSAL DEL PERU EN LA ESPECIALIDAD DE ING. ESPECIALISTA VIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE DICIEMBRE DE 2022. RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 01/12/2022 31/12/2022 0.08 CUMPLE 649

5 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN

RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 31/05/2022 06/04/2023 0.85 CUMPLE 653

6 GERENTE VIAL
SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-3S (IZCUCHACA) - HUANCAVELICA - PLAZAPATA- CASTROVIRREYNA -TICRAPO - PAMPANO Y SANTA INÉS - 
PILPICHACA - RUMICHACA.

CONSORCIO CHACA 20/05/2021 31/03/2022 0.86 CUMPLE 654

7  - SERVICIO DE CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP. PE-3S (IZCUCHACA) CONSORCIO IZCUCHACA  -  -  -  - 655 NO ACREDITA SERVICIO DEL EVALUADO

8 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACION 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 23/05/2019 22/05/2020 1.00 CUMPLE 668

9 INGENIERO COORDINADOR
EL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LAMEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE NIVELES DE SERVICIO,RUGOSIDAD (IRI) DEFIECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA ENCOLA (TEC)EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIONES 2017-2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 22/11/2017 22/11/2018 1.00 CUMPLE 669

CONSULTORÍA PARA EL SERVICIO DE GESTIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: PUENTE CHUQUICARA - CABANA - PALLASCA - SANTIAGO DE CHUCO - SHOREY Y TAUCA - BAMBAS - DV. SIHUAS. 01/11/2013 31/01/2015 1.25 CUMPLE

CONSULTORÍA PARA EL SERVICIO CONTRATO DE SERVICIO D E GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-IS (CHINCHA)- ARMAS- PLAZAPATA - Y PUENTES LOS 
MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARÁ.

01/02/2015 30/11/2015 0.83 CUMPLE SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

CONSULTORÍA PARA EL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO YCONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES D E SERVICIOS DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE 1S (DV. APLAO) - CORIRE - APLAO- CHUQUIBAMBA - ARMA - 
COTAHUASI -CHARCANA - ACCOPAMPA - DV. SAYLA - PAMPACHACRA - USHUA - OYOLO- DV. SEQUELLO - MARCABAMBA- EMP. PE 32-C (PAUSA) - MARÁN.

01/12/2015 15/12/2016 1.04 CUMPLE

SERVICIO DE INVENTARIO VIAL DE LA CONCESIÓN LÍNEA AMARILLA SECCIÓN I, VÍA DE EVITAMIENTO, TRAMO IVD JAVIER PRADO - IVD HABICH. 16/12/2016 30/05/2017 0.45 CUMPLE

11 JEFE DE SUPERVISION
N° 008-2012-GR CUSCO - CONSULTORIA DEL SERVICIO "SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS DE SERVICIO DE GESTIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED N° 3 DEL PROYECTO DE REDES VIALES REGIONALES 
INTEGRANDO EL CUSCO"

CONSORCIO SUPERVISOR CUSCO RED 3 01/02/2013 31/10/2013 0.75 CUMPLE 708

12 INGENIERO SUPERVISOR III

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS: EMP. PE-3S (IZCUCHACA) - HUANCAVELICA - PLAZAPATA - CASTROVIRREYNA - TICRAPO - PAMPANO Y SANTA INÉS - PILPICHACA - RUMICHACA

SERVICIOS DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA - CHICRIN - HUÁNUCO - TINGO MARIA - EMP PE-5N (DV. TOCACHE).

SERVICIOS DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL DE LA CARRETERA EMP. PE-18 (DV. TINGO MARIA) AUCAYACU - NUEVO PROGRESO - TOCACHE - JUANJUI - PICOTA - TARAPOTO.

PROVIAS NACIONAL 23/08/2010 31/01/2013 2.44 CUMPLE 709-710

10.83

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 GERENTE VIAL SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: AYACUCHO - ANDAHUAYLAS - PUENTE SAHUINTO Y KISHURA - AUQUIBAMBA CONSORCIO CERRO AZUL 13/06/2022 30/04/2023 - NO CUMPLE 611 No se acepta gerente en conservacion

2 ESPECIALISTA VIAL SERVICIOS PERSONALES PRESTADOS A RAUROSSM SA DE CV SUCURSAL DEL PERU EN LA ESPECIALIDAD DE ING. ESPECIALISTA VIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 22 DE JUNIO DE 2022. RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 01/06/2022 22/07/2022 0.14 CUMPLE 641

3 ESPECIALISTA VIAL SERVICIOS PERSONALES PRESTADOS A RAUROSSM SA DE CV SUCURSAL DEL PERU EN LA ESPECIALIDAD DE ING. ESPECIALISTA VIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NOVIEMBRE DE 2022. RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 01/11/2022 30/11/2022 0.08 CUMPLE 645

4 ESPECIALISTA VIAL SERVICIOS PERSONALES PRESTADOS A RAUROSSM SA DE CV SUCURSAL DEL PERU EN LA ESPECIALIDAD DE ING. ESPECIALISTA VIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE DICIEMBRE DE 2022. RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 01/12/2022 31/12/2022 0.08 CUMPLE 649

Obs / Comentario 

Obs / Comentario 

• Experiencia general mínima de tres (03) años como especialista y/o supervisor en suelos y/o pavimentos y/o señalización y/o seguridad vial en Estudios y/o Ejecución y/o Supervisión y/o Conservación de proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) y/o Gerente de Supervisión de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) y/o Jefe de Supervisión de carreteras asfaltadas y/o Especialista en conservación vial de 
carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB). Acreditación (Cumple/No Cumple) - 

Según Validacion de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio Obs / Comentario 

670

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia profesional mínima de seis (6) años ==>

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

• Experiencia profesional mínima de seis (06) años. La experiencia de Gerente de Supervisión y/o Jefe Supervisión y/o Especialista en conservación vial, puede ser utilizada para la experiencia general de los Especialistas Viales
Acreditación (Cumple/No Cumple) Nro. Folio Obs / Comentario 

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia específica mínima de dos (2) años ==>

3. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL Nº 2

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia mínima de tres (3) años ==>

• Experiencia especifica mínima de dos (02) años como especialista y/o supervisor en proyectos de auscultación de pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB).
Acreditación (Cumple/No Cumple) - 

Según Validacion de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio Obs / Comentario 

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia profesional mínima de seis (6) años ==>

• Experiencia general mínima de tres (03) años como especialista y/o supervisor en suelos y/o pavimentos y/o señalización y/o seguridad vial en Estudios y/o Ejecución y/o Supervisión y/o Conservación de proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) y/o Gerente de Supervisión de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB) y/o Jefe de Supervisión de carreteras asfaltadas y/o Especialista en conservación vial de 
carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB). Acreditación (Cumple/No Cumple) - 

Según Validacion de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

Calificación

Experiencia

• Experiencia profesional mínima de seis (06) años. La experiencia de Gerente de Supervisión y/o Jefe Supervisión y/o Especialista en conservación vial, puede ser utilizada para la experiencia general de los Especialistas Viales
Acreditación (Cumple/No Cumple) Nro. Folio

1. JEFE DE PROYECTO

Calificación

Experiencia

• Experiencia profesional mínima de ocho (08) años. La experiencia de Gerente de Supervisión y/o Jefe de Supervisión y/o Especialista en conservación vial, puede ser utilizada para la experiencia general del Jefe Proyecto.
Acreditación (Cumple/No Cumple) Nro. Folio

ANEXO 02 - CUADRO DE EVALUACION TECNICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRÍA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIÓN, BAJO EL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRÁN”

Postor: CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERÚ - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

PERSONAL CLAVE

NOMBRES Y APELLIDOS:

Obs / Comentario 

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia profesional mínima de ocho (8) años ==>

• Experiencia mínima de tres (03) años como gerente o jefe de proyectos de gestión de infraestructura vial (Estudios y/o Ejecución y/o Conservación y/o Supervisión de proyectos de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfáltica o TSB) y/o ingeniero residente de construcciones de carreteras asfaltadas (Carpeta asfáltica o TSB) y/o Gerente vial en proyectos de gestión y/o Gerente Vial en proyectos de conservación vial 
por niveles de servicio de carreteras asfaltadas (Carpeta asfáltica o TSB). Acreditación (Cumple/No Cumple) - 

Según Validacion de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio Obs / Comentario 

JEFE DE LABORATORIO "CARRETERA LONGITUDINAL DE LA SIERRA TRAMO 2: CIUDAD DE DIOS-CAJAMARCA-CHIPLE, CAJAMARCA TRUJILLO Y DIV CHILETE - EMP. PE -3N" MANTENIMIENTO PERIÓDICO INICIAL 08 TRAMOS.

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia específica mínima de dos (2) años ==>

2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL Nº 1
NOMBRES Y APELLIDOS:

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia mínima de tres (3) años ==>

• Experiencia especifica mínima de dos (02) años como gerente y/o jefe de proyectos de auscultación de pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfáltica o TSB. Acreditación (Cumple/No Cumple) - 
Según Validacion de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio Obs / Comentario 

3 JEFE DE LABORATORIO "CARRETERA LONGITUDINAL DE LA SIERRA TRAMO 2: CIUDAD DE DIOS-CAJAMARCA-CHIPLE, CAJAMARCA TRUJILLO Y DIV CHILETE - EMP. PE -3N" MANTENIMIENTO PERIÓDICO INICIAL 08 TRAMOS. ECG PERÚ

3 JEFE DE LABORATORIO "CARRETERA LONGITUDINAL DE LA SIERRA TRAMO 2: CIUDAD DE DIOS-CAJAMARCA-CHIPLE, CAJAMARCA TRUJILLO Y DIV CHILETE - EMP. PE -3N" MANTENIMIENTO PERIÓDICO INICIAL 08 TRAMOS. ECG PERÚ

10 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

Total de Años



5 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN

RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 31/05/2022 06/04/2023 0.85 CUMPLE 653

6 GERENTE VIAL
SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-3S (IZCUCHACA) - HUANCAVELICA - PLAZAPATA- CASTROVIRREYNA -TICRAPO - PAMPANO Y SANTA INÉS - 
PILPICHACA - RUMICHACA.

CONSORCIO CHACA 20/05/2021 31/03/2022  - NO CUMPLE 654 No se acredita que el servicio se desarrollo sobre una carretera asfaltada (en caliente o TSB)

7  - SERVICIO DE CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP. PE-3S (IZCUCHACA) CONSORCIO IZCUCHACA  -  -  - NO CUMPLE 655 NO ACREDITA SERVICIO DEL EVALUADO

8 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACION 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 23/05/2019 22/05/2020 1.00 CUMPLE 668

9 INGENIERO COORDINADOR
EL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LAMEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE NIVELES DE SERVICIO,RUGOSIDAD (IRI) DEFIECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA ENCOLA (TEC)EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIONES 2017-2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 22/11/2017 22/11/2018  - NO CUMPLE 669 El cargo no cumple con los requerimientos del puesto

CONSULTORÍA PARA EL SERVICIO DE GESTIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: PUENTE CHUQUICARA - CABANA - PALLASCA - SANTIAGO DE CHUCO - SHOREY Y TAUCA - BAMBAS - DV. SIHUAS. 01/11/2013 31/01/2015 1.25 CUMPLE

CONSULTORÍA PARA EL SERVICIO CONTRATO DE SERVICIO D E GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-IS (CHINCHA)- ARMAS- PLAZAPATA - Y PUENTES LOS 
MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARÁ.

01/02/2015 30/11/2015 0.83 CUMPLE

CONSULTORÍA PARA EL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO YCONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES D E SERVICIOS DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE 1S (DV. APLAO) - CORIRE - APLAO- CHUQUIBAMBA - ARMA - 
COTAHUASI -CHARCANA - ACCOPAMPA - DV. SAYLA - PAMPACHACRA - USHUA - OYOLO- DV. SEQUELLO - MARCABAMBA- EMP. PE 32-C (PAUSA) - MARÁN.

01/12/2015 15/12/2016 - NO CUMPLE El certificado no acredita que corresponde a pavimento flexible, no se adjunta informacion complementaria sobre este servicio

SERVICIO DE INVENTARIO VIAL DE LA CONCESIÓN LÍNEA AMARILLA SECCIÓN I, VÍA DE EVITAMIENTO, TRAMO IVD JAVIER PRADO - IVD HABICH. 16/12/2016 30/05/2017 - NO CUMPLE No corresponde a un servicio de conservacion de pavimento flexible

11 JEFE DE SUPERVISION
N° 008-2012-GR CUSCO - CONSULTORIA DEL SERVICIO "SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS DE SERVICIO DE GESTIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED N° 3 DEL PROYECTO DE REDES VIALES REGIONALES 
INTEGRANDO EL CUSCO"

CONSORCIO SUPERVISOR CUSCO RED 3 01/02/2013 31/10/2013  - NO CUMPLE 708 No se acredita que el servicio se desarrollo sobre una carretera asfaltada (en caliente o TSB)

12 INGENIERO SUPERVISOR III

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS: EMP. PE-3S (IZCUCHACA) - HUANCAVELICA - PLAZAPATA - CASTROVIRREYNA - TICRAPO - PAMPANO Y SANTA INÉS - PILPICHACA - RUMICHACA

SERVICIOS DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA - CHICRIN - HUÁNUCO - TINGO MARIA - EMP PE-5N (DV. TOCACHE).

SERVICIOS DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL DE LA CARRETERA EMP. PE-18 (DV. TINGO MARIA) AUCAYACU - NUEVO PROGRESO - TOCACHE - JUANJUI - PICOTA - TARAPOTO.

PROVIAS NACIONAL 23/08/2010 31/01/2013  - NO CUMPLE 709-710 No se acredita que el servicio se desarrollo sobre una carretera asfaltada (en caliente o TSB)

4.23

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 GERENTE VIAL SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: AYACUCHO - ANDAHUAYLAS - PUENTE SAHUINTO Y KISHURA - AUQUIBAMBA CONSORCIO CERRO AZUL 13/06/2022 30/04/2023 - NO CUMPLE 611 No se acepta gerente

2 ESPECIALISTA VIAL SERVICIOS PERSONALES PRESTADOS A RAUROSSM SA DE CV SUCURSAL DEL PERU EN LA ESPECIALIDAD DE ING. ESPECIALISTA VIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 22 DE JUNIO DE 2022. RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 01/06/2022 22/07/2022 0.14 CUMPLE 641

3 ESPECIALISTA VIAL SERVICIOS PERSONALES PRESTADOS A RAUROSSM SA DE CV SUCURSAL DEL PERU EN LA ESPECIALIDAD DE ING. ESPECIALISTA VIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NOVIEMBRE DE 2022. RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 01/11/2022 30/11/2022 0.08 CUMPLE 645

4 ESPECIALISTA VIAL SERVICIOS PERSONALES PRESTADOS A RAUROSSM SA DE CV SUCURSAL DEL PERU EN LA ESPECIALIDAD DE ING. ESPECIALISTA VIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE DICIEMBRE DE 2022. RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 01/12/2022 31/12/2022 0.08 CUMPLE 649

5 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIÓN

RAUROSMX SA DE CV SUCURSAL DEL PERÚ 31/05/2022 06/04/2023 0.85 CUMPLE 653

6 GERENTE VIAL
SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-3S (IZCUCHACA) - HUANCAVELICA - PLAZAPATA- CASTROVIRREYNA -TICRAPO - PAMPANO Y SANTA INÉS - 
PILPICHACA - RUMICHACA.

CONSORCIO CHACA 20/05/2021 31/03/2022  - NO CUMPLE 654 No se acredita que el servicio se desarrollo sobre una carretera asfaltada (en caliente o TSB)

7  - SERVICIO DE CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP. PE-3S (IZCUCHACA) CONSORCIO IZCUCHACA  -  - 655 NO ACREDITA SERVICIO DEL EVALUADO

8 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACION 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 23/05/2019 22/05/2020 1.00 CUMPLE 668

9 INGENIERO COORDINADOR
EL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LAMEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE NIVELES DE SERVICIO,RUGOSIDAD (IRI) DEFIECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA ENCOLA (TEC)EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN 
OPERACIONES 2017-2018

ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 22/11/2017 22/11/2018  - NO CUMPLE 669 El cargo no cumple con los requerimientos del puesto

CONSULTORÍA PARA EL SERVICIO DE GESTIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: PUENTE CHUQUICARA - CABANA - PALLASCA - SANTIAGO DE CHUCO - SHOREY Y TAUCA - BAMBAS - DV. SIHUAS. 01/11/2013 31/01/2015 1.25 CUMPLE

CONSULTORÍA PARA EL SERVICIO CONTRATO DE SERVICIO D E GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-IS (CHINCHA)- ARMAS- PLAZAPATA - Y PUENTES LOS 
MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARÁ.

01/02/2015 30/11/2015 0.83 CUMPLE

CONSULTORÍA PARA EL SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO YCONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES D E SERVICIOS DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE 1S (DV. APLAO) - CORIRE - APLAO- CHUQUIBAMBA - ARMA - 
COTAHUASI -CHARCANA - ACCOPAMPA - DV. SAYLA - PAMPACHACRA - USHUA - OYOLO- DV. SEQUELLO - MARCABAMBA- EMP. PE 32-C (PAUSA) - MARÁN.

01/12/2015 15/12/2016 - NO CUMPLE El certificado no acredita el servicio en pavimento flexible

SERVICIO DE INVENTARIO VIAL DE LA CONCESIÓN LÍNEA AMARILLA SECCIÓN I, VÍA DE EVITAMIENTO, TRAMO IVD JAVIER PRADO - IVD HABICH. 16/12/2016 30/05/2017 - NO CUMPLE Es inventario vial, no corresponde

11 JEFE DE SUPERVISION
N° 008-2012-GR CUSCO - CONSULTORIA DEL SERVICIO "SUPERVISIÓN DE LOS CONTRATOS DE SERVICIO DE GESTIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED N° 3 DEL PROYECTO DE REDES VIALES REGIONALES 
INTEGRANDO EL CUSCO"

CONSORCIO SUPERVISOR CUSCO RED 3 01/02/2013 31/10/2013  - NO CUMPLE 708 No se acredita que el servicio se desarrollo sobre una carretera asfaltada (en caliente o TSB)

12 INGENIERO SUPERVISOR III

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS: EMP. PE-3S (IZCUCHACA) - HUANCAVELICA - PLAZAPATA - CASTROVIRREYNA - TICRAPO - PAMPANO Y SANTA INÉS - PILPICHACA - RUMICHACA

SERVICIOS DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA - CHICRIN - HUÁNUCO - TINGO MARIA - EMP PE-5N (DV. TOCACHE).

SERVICIOS DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN VIAL DE LA CARRETERA EMP. PE-18 (DV. TINGO MARIA) AUCAYACU - NUEVO PROGRESO - TOCACHE - JUANJUI - PICOTA - TARAPOTO.

PROVIAS NACIONAL 23/08/2010 31/01/2013  - NO CUMPLE 709-710 No se acredita que el servicio se desarrollo sobre una carretera asfaltada (en caliente o TSB)

4.23

SI CUMPLE

EDWIN YHONPIERRE MONTALVO CAVALCANTI

AÑO COLEGIATURA

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO - CUMPLE - REGISTRO  148695 15/07/2013 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

SERVICIOS PARA LA ELABORACIÓN DE INFORMES TÉCNICOS DE EVALUACIÓN DE LA SEGURIDAD VIAL EN LAS VÍAS MAS CRITICAS IDENTIFICADAS EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO CONSIDERANDO 
ELEMENTO DE GESTIÓN DE TRÁNSITO Y MOVILIDAD, ASI COMO, APOYAR EN EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN EL MARCO DE LAS ESTRATEGIAS PROYECTADAS POR LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD VIAL

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 15/04/2021 14/07/2021 0.25 CUMPLE 717

SERVICIOS PARA LA ELABORACIÓN DE INFORMES TÉCNICOS DE EVALUACIÓN DE LA SEGURIDAD VIAL EN LAS VÍAS MAS CRITICAS IDENTIFICADAS EN EL DISTRITO DE LIMA METROPOLITANA CONSIDERANDO 
ELEMENTO DE GESTIÓN DE TRÁNSITO Y MOVILIDAD, ASI COMO, APOYAR EN EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN EL MARCO DE LAS ESTRATEGIAS PROYECTADAS POR LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD VIAL

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 15/07/2021 29/08/2021 0.12 CUMPLE 717

2 JEFE DE PROYECTO SERVICIO DE ESTUDIO DE TRANSITO DE CALLES CAPITANES LA JARA, TRAMO: CA - LA HABANA - CALLE RIO DE LA PLATA DISTRITO DE SAN ISIDRO DANTE RAMIREZ JULCA 01/05/2019 30/05/2019 0.08 CUMPLE 718

3 INGENIERO DE TRANSPORTES ELABORACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DEL SERVICIO DE RECOPILACIÓN DE DATOS DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE EN ZONAS DE CONEXIÓN DE LA LINEA 1 CON LOS CORREDORES COMPLEMENTARIOS HTV INGENIERIA SAC 01/10/2016 30/10/2016 CUMPLE 719 TRASLAPE

4 INGENIERO DE TRANSPORTES PLAN DE MOVILIDAD URBANA DEL DISTRITO DE MIRAFLORES - LIMA CARLOS CHACON MÁLAGA 01/09/2015 30/09/2016 CUMPLE 720 TRASLAPE

5 COORIDNADOR TÉCNICO
COORDINACIÓN Y RECOPILACIÓN DE INFORMACIÓN, PROCESADO Y ANÁLISIS  DE DATOS DE CAMPOS PARA EL DESARROLLO DE ESTUDIOS DE TRANSITO , MODELACIÓN, IMPACTO Y SEGURIDAD EN VÍAS URBANAS 
Y REGIONALES.

INNOVA VIAL INGENIERIA & CONSULTORIA SAC 01/04/2015 30/05/2017 2.16 CUMPLE 721

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TEC  PARA EL PROYECTO "LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN  DE SEMÁFOROS  EN LA PROVICIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO TRAFFIK INGENIERIA  & CONSULTORIA SAC 01/09/2013 30/10/2013 0.16 CUMPLE 722

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TEC  PARA EL PROYECTO TRANSIBILIDAD INTERNA PARA LA OPERACIÓN  DE CARGA Y DESCARGA DE CONTENEDORES EN EL MUELLE SUR-CALLAO TRAFFIK INGENIERIA  & CONSULTORIA SAC 01/08/2013 31/08/2013 0.08 CUMPLE 722

TRÁNSITO PARA EL INGRESO DE AZUFRE Y CO2 DENTRO DE LA REFINERIA LA PAMPILLA-VENTANILLA-CALLAO-LIMA INNOVA VIAL INGENIERIA & CONSULTORIA SAC 29/08/2016 19/09/2016 CUMPLE 723 TRASLAPE

CIRCULACIÓN DE ISLAS  DE DESPACHO RELAPASSA - VENTANILLA - CALLAO INNOVA VIAL INGENIERIA & CONSULTORIA SAC 05/04/2017 25/05/2017 CUMPLE 723 TRASLAPE

EVALUACIÓN DE RADISO DE GIRO VEHICULAR DE PLANTA CARVINSA  - 02 -ACCESOS INNOVA VIAL INGENIERIA & CONSULTORIA SAC 01/11/2018 10/11/2018 0.02 CUMPLE 723

MICROSIMULACIÓN DEL TRANSITO PEATONAL PARA EL ACCESO PRINCIPAL DE LIMA NORTE INNOVA VIAL INGENIERIA & CONSULTORIA SAC 31/10/2019 20/11/2019 0.05 CUMPLE 723

2.92

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de servicios

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TEC  PARA EL PROYECTO "LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN  DE SEMÁFOROS  EN LA PROVICIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO TRAFFIK INGENIERIA  & CONSULTORIA SAC 01/09/2013 30/10/2013 1.00 CUMPLE 722

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TEC  PARA EL PROYECTO TRANSIBILIDAD INTERNA PARA LA OPERACIÓN  DE CARGA Y DESCARGA DE CONTENEDORES EN EL MUELLE SUR-CALLAO TRAFFIK INGENIERIA  & CONSULTORIA SAC 01/08/2013 31/08/2013 1.00 CUMPLE 722

TRÁNSITO PARA EL INGRESO DE AZUFRE Y CO2 DENTRO DE LA REFINERIA LA PAMPILLA-VENTANILLA-CALLAO-LIMA INNOVA VIAL INGENIERIA & CONSULTORIA SAC 29/08/2016 19/09/2016 1.00 CUMPLE 723

CIRCULACIÓN DE ISLAS  DE DESPACHO RELAPASSA - VENTANILLA - CALLAO INNOVA VIAL INGENIERIA & CONSULTORIA SAC 05/04/2017 25/05/2017 1.00 CUMPLE 723

EVALUACIÓN DE RADISO DE GIRO VEHICULAR DE PLANTA CARVINSA  - 02 -ACCESOS INNOVA VIAL INGENIERIA & CONSULTORIA SAC 01/11/2018 10/11/2018 1.00 CUMPLE 723

MICROSIMULACIÓN DEL TRANSITO PEATONAL PARA EL ACCESO PRINCIPAL DE LIMA NORTE INNOVA VIAL INGENIERIA & CONSULTORIA SAC 31/10/2019 20/11/2019 1.00 CUMPLE 723

6.00

SI CUMPLE

MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

AÑO COLEGIATURA

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO  - CUMPLE - REGISTRO 154057 13/12/2013 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN ESTUDIO DE TRAFICO, TRANSITO Y CARGA
ESTUDIO DE TRAFICO EN EL CORREDOR VIAL: "EMP. PE-1S (DV. APLAO) - CORIRE - APLAO - CHUQUIBAMBA - ARMA - COTAHUASI - CHARCANA- ACCOPAMPA- DV. SAYLA- PAMPACHACRA- USHUA- OYOLO - DV. 
SEQUELLO - MARCABAMBA - EMP. PE 32C (PAUSA) - MARAN

AZIZE INGENIEROS S.A.C. 11/12/2015 05/10/2016 0.82 CUMPLE 729

2 ESPECIALISTA EN ESTUDIO DE TRAFICO CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO RÍMAC EN LA AV. 12 DE OCTUBRE - AV. MORALES DUAREZ, ENEL DISTRITO DE SAN MARTINDE PORRES, PROVINCIA DE LIMA - LIMA CONSORCIO RIMAC 20/12/2014 21/03/2015 0.25 CUMPLE 730

10/01/2020 15/03/2020 0.18 CUMPLE

01/07/2020 07/10/2020 0.27 CUMPLE

4 ESPECIALISTA DE TRAFICO
CORREDOR VIAL NO 7 - TRAMO :I "EMP.HV - 118 - HUAMBO; EMP. PE -1S C (CHAULISMA)-
SAUCE (IC-106); EMP. PE -28D (DV. SINTO) - EMP. PE - 28A (DV. HUAYACUNDO ARMA)

CUBA BARBA S.A.C. 10/01/2021 30/08/2021 0.64 CUMPLE 732

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA EL INGRESO DE PERSONAL A LA EMPRESA FRIGORÍFICOS PERUANOS S.A.C. 05/01/2014 20/01/2014 0.04 CUMPLE

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA EL MEGA MERCADO UNICACHI 15/10/2014 21/10/2014 0.02 CUMPLE

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA EL ACCESO A LA ESTACIÓN DE GRIFO EL NEGRO KM80 +700 EN LA CARRETERA PE1N 01/08/2018 16/08/2018 0.04 CUMPLE

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS D E ESPERA EN COLA PARA EL INGRESO AL CONDOMIO LAS LOMAS DE CARABAYLLO 14/12/2013 15/12/2013 0.00 CUMPLE SE MODIFICÓ CONSIDERANDO FECHA DE COLEGIATURA

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA INGRESO ALMACEN FERROSAL LURIN 12/02/2014 28/02/2014 0.04 CUMPLE

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA EL ACCESO A LA ESTACIÓN DE GRIFO PRIMAX EN LA AV. LOS PROCERES EN S.J.L. 10/05/2017 25/05/2017 0.04 CUMPLE

2.34

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de servicios

1 ESPECIALISTA EN ESTUDIO DE TRAFICO, TRANSITO Y CARGA
ESTUDIO DE TRAFICO EN EL CORREDOR VIAL: "EMP. PE-1S (DV. APLAO) - CORIRE - APLAO - CHUQUIBAMBA - ARMA - COTAHUASI - CHARCANA- ACCOPAMPA- DV. SAYLA- PAMPACHACRA- USHUA- OYOLO - DV. 
SEQUELLO - MARCABAMBA - EMP. PE 32C (PAUSA) - MARAN

AZIZE INGENIEROS S.A.C. 11/12/2015 05/10/2016  -  - 729

2 ESPECIALISTA EN ESTUDIO DE TRAFICO CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO RÍMAC EN LA AV. 12 DE OCTUBRE - AV. MORALES DUAREZ, ENEL DISTRITO DE SAN MARTINDE PORRES, PROVINCIA DE LIMA - LIMA CONSORCIO RIMAC 20/12/2014 21/03/2015  -  - 730

10/01/2020 15/03/2020  -  -

01/07/2020 07/10/2020  -  -

4 ESPECIALISTA DE TRAFICO
CORREDOR VIAL NO 7 - TRAMO :I "EMP.HV - 118 - HUAMBO; EMP. PE -1S C (CHAULISMA)-
SAUCE (IC-106); EMP. PE -28D (DV. SINTO) - EMP. PE - 28A (DV. HUAYACUNDO ARMA)

CUBA BARBA S.A.C. 10/01/2021 30/08/2021  -  - 732

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA EL INGRESO DE PERSONAL A LA EMPRESA FRIGORÍFICOS PERUANOS S.A.C. 05/01/2014 20/01/2014 1.00 CUMPLE

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA EL MEGA MERCADO UNICACHI 15/10/2014 21/10/2014 1.00 CUMPLE

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA EL ACCESO A LA ESTACIÓN DE GRIFO EL NEGRO KM80 +700 EN LA CARRETERA PE1N 01/08/2018 16/08/2018 1.00 CUMPLE

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS D E ESPERA EN COLA PARA EL INGRESO AL CONDOMIO LAS LOMAS DE CARABAYLLO 14/12/2013 15/12/2013 1.00 CUMPLE SE MODIFICÓ CONSIDERANDO FECHA DE COLEGIATURA

Obs / Comentario 

Obs / Comentario 

5 INGENIERO DE TRANSPORTES CIMEC- CONSULTORIA E INGENIERIA INTEGRAL MEC E.I.R.L. 733

3 ESPECIALISTA DE TRAFICO
CONTRATO N° 192-2019-MTC/20.2.
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO ACTUALIZACIÓN YMEJORAMIENTO DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA OYON - AMBO - TRAMO III: DV. CHACAYÁN - AMBO.

CONSORCIO VIAL OYON - AMBO 731

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia mínima de un (1) año ==>

• Experiencia específica mínima de tres (3) servicios de Evaluación de Tiempos de Espera en Cola (TEC).
Acreditación (Cumple/No Cumple) - 

Según Validacion de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

5 INGENIERO DE TRANSPORTES CIMEC- CONSULTORIA E INGENIERIA INTEGRAL MEC E.I.R.L. 733

6 INGENIERO DE TRANSPORTES CIMEC- CONSULTORIA E INGENIERIA INTEGRAL MEC E.I.R.L. 734

Total de Servicios

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia específica mínima de tres (3) servicios ==>

Nro. Folio

3 ESPECIALISTA DE TRAFICO
CONTRATO N° 192-2019-MTC/20.2.
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO ACTUALIZACIÓN YMEJORAMIENTO DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CARRETERA OYON - AMBO - TRAMO III: DV. CHACAYÁN - AMBO.

CONSORCIO VIAL OYON - AMBO 731

5. ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) Nº 2
NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

• Experiencia de un (01) año en estudios de tránsito.

Acreditación (Cumple/No Cumple)

670

Total de Años

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia mínima de un (1) año ==>

• Experiencia específica mínima de tres (3) servicios de Evaluación de Tiempos de Espera en Cola (TEC).

Acreditación (Cumple/No Cumple) - 
Según Validacion de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio

Acreditación (Cumple/No Cumple) Nro. Folio Obs / Comentario 

Obs / Comentario 

6 INGENIERO DE TRANSPORTES

7

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia específica mínima de dos (2) años ==>

10 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU

ESPECIALISTA DE TRANSITO VIAL

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia mínima de tres (3) años ==>

• Experiencia especifica mínima de dos (02) años como especialista y/o supervisor en proyectos de auscultación de pavimentos y/o evaluación de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras asfaltadas (carpeta asfáltica o TSB).
Acreditación (Cumple/No Cumple) - 

Según Validacion de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

10 ESPECIALISTA EN INGENIERÍA VIAL ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 670

Obs / Comentario 

1 INGENIERO DE TRANSPORTES

2 ESPECIALISTA DE TRANSITO VIAL

1 INGENIERO DE TRANSPORTES

4. ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) Nº 1
NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

• Experiencia de un (01) año en estudios de tránsito.



SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA INGRESO ALMACEN FERROSAL LURIN 12/02/2014 28/02/2014 1.00 CUMPLE

SERVICIO DE MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA EL ACCESO A LA ESTACIÓN DE GRIFO PRIMAX EN LA AV. LOS PROCERES EN S.J.L. 10/05/2017 25/05/2017 1.00 CUMPLE

6.00

SI CUMPLE

GUADALUPE SARA VARGAS CUTTI

AÑO COLEGIATURA

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO - CUMPLE - REGISTRO 97081 14/11/2007 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERA ASISTENTE EN TRANSITO

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CASMA - YAUTAN

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHONGOYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, TRAMO CHONGOYAPE - LLAMA

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CAJAMARCA CELENDÍN - BALSAS, TRAMO KM 52+000 - CELENDIN

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA OUINUA SAN FRANCISCO TRAMO KM 26+000 KM 78+500

ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. 14/03/2010 30/09/2012 2.55 CUMPLE 740

2.55

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERA ASISTENTE EN TRANSITO

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CASMA - YAUTAN

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHONGOYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, TRAMO CHONGOYAPE - LLAMA

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CAJAMARCA CELENDÍN - BALSAS, TRAMO KM 52+000 - CELENDIN

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA OUINUA SAN FRANCISCO TRAMO KM 26+000 KM 78+500

ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. 14/03/2010 30/09/2012 2.55 CUMPLE 740

2.55

SI CUMPLE

EMEL DIEGO LUGO ALVAREZ

AÑO COLEGIATURA

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO - CUMPLE - REGISTRO 228423 13/05/2019 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERO ASISTENTE EN ESTUDIO DE TRANSITO

SUPERVISIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ACOS VINCHOS - URPAY - HUAYCHAO - HUAMANCCOCHA LUCASPATA, DISTRITO DE ACOS VINCHOS - HUAMANGA - AYACUCHO

SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE RECICLADO Y RECAPEO DE AL CARRETERA SICUANI CALAPUJA TRAMO SANTA ROSA- AYAVIRI YAYAVIRI PUCARA

SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VARIANTE DE UCHUMAYO, ENTRE EL PUENTE SAN ISIDRO Y LA VIA DE EVITAMIENTO, DISTRITO DE SACHACA, YANAHUARA Y 
CERRO COLORADO, PROVINCIA DE AREQUIPA - TRAMO LI PROGRESIVA KM 0+560 AL KM 2+540

CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S.A. 01/06/2019 30/11/2021 2.50 CUMPLE 746

2.50

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERO ASISTENTE EN ESTUDIO DE TRANSITO

SUPERVISIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ACOS VINCHOS - URPAY - HUAYCHAO - HUAMANCCOCHA LUCASPATA, DISTRITO DE ACOS VINCHOS - HUAMANGA - AYACUCHO

SUPERVISIÓN DEL SERVICIO DE RECICLADO Y RECAPEO DE AL CARRETERA SICUANI CALAPUJA TRAMO SANTA ROSA- AYAVIRI YAYAVIRI PUCARA

SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VARIANTE DE UCHUMAYO, ENTRE EL PUENTE SAN ISIDRO Y LA VIA DE EVITAMIENTO, DISTRITO DE SACHACA, YANAHUARA Y 
CERRO COLORADO, PROVINCIA DE AREQUIPA - TRAMO LI PROGRESIVA KM 0+560 AL KM 2+540

CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S.A. 01/06/2019 30/11/2021 2.50 CUMPLE 746

2.50

SI CUMPLE

FIORELLA PAMELA WONG TAPIA

AÑO COLEGIATURA

a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO - CUMPLE - REGISTRO 223053 14/01/2019 CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERA ASISTENTE EN TRANSITO

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEIORAMIENTO DE LA CARRETERA TOCACHE - JUANJUI, TRAMO PIZANA- LA POLVORA - PIZARRÓN- PERLAMAYO - CAMPANILLA

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ICA - LOS MOLINOS TAMBILLOS, TRAMO KM 19+700 AL KM 33+500 INCLUIDO PUENTE ACHIRANA Y ACCESOS

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PALLASCA - MOLLEPATA -
MOLLEBAMBA - SANTIAGO DE CHUCO - EMP RUTA 10 TRAMO SANTIAGO DE CHUCO - MOLLEPATA

SUPERVISIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA AYO ANDAMAYO (PROG KM 0+000 A PROG 46+249) DISTRITOS DE APLAO Y AYO, PROVINCIA DE CASTILLA, AREQUIPA

ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. 01/02/2019 30/07/2021 2.49 CUMPLE 752

2.49

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 INGENIERA ASISTENTE EN TRANSITO

SUPERVISIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEIORAMIENTO DE LA CARRETERA TOCACHE - JUANJUI, TRAMO PIZANA- LA POLVORA - PIZARRÓN- PERLAMAYO - CAMPANILLA

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ICA - LOS MOLINOS TAMBILLOS, TRAMO KM 19+700 AL KM 33+500 INCLUIDO PUENTE ACHIRANA Y ACCESOS

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PALLASCA - MOLLEPATA -
MOLLEBAMBA - SANTIAGO DE CHUCO - EMP RUTA 10 TRAMO SANTIAGO DE CHUCO - MOLLEPATA

SUPERVISIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA AYO ANDAMAYO (PROG KM 0+000 A PROG 46+249) DISTRITOS DE APLAO Y AYO, PROVINCIA DE CASTILLA, AREQUIPA

ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. 01/02/2019 30/07/2021 2.49 CUMPLE 752

2.49

SI CUMPLE

JAVIER FRANCISCO TAIPE CARBAJAL

AÑO COLEGIATURA

a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO  - CUMPLE - REGISTRO 52550 10/01/1997 CUMPLE

b) Estudios concluidos en maestría universitaria en estructuras o 
puentes, en Gerencia de Proyectos y/o en Gerencia de la Construcción 
Moderna y/o en Ingeniería Civil, en Ingeniería Estructural y/o en 
Ingeniería de Diseño Estructural, en Ingeniería civil con mención en 
Ingeniería de Transporte.

MAESTRO EN CIENCIAS CON MENCIÓN EN INGENIERÍA ESTRUCTURAL - UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE PUENTES DE LA CONCESIÓN DE LOS TRAMOS VIALES DEL EJE AMAZONAS CONSORCIO VIAL PUNO 01/10/2005 31/12/2006 1.25 CUMPLE 760-761

2 INGENIERO DE ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES CONSORCIO VIAL PUNO 01/01/2007 31/12/2007 1.00 CUMPLE 762

3 INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS SUPERVISIÓN EXTERNA DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DEL PUETE ETEN CONSORCIO SUPERVISOR PUENTE ETEN 01/07/2008 31/12/2009 1.50 CUMPLE 763

4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE II ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARCO HOB CONSULTORES SA 21/02/2011 15/05/2012 1.23 CUMPLE 764

5 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE II SUPERVISIÓN DE OBRA: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PANAMERICANA NORTE CONSORCIO SUPERVISOR PANAMERICANA NORTE 20/11/2013 02/10/2014 0.87 CUMPLE 785

6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VILLA RICA PUERTO BERMUDEZ CONSORCIO PUERTO BERMUDEZ 03/10/2014 24/02/2016 1.39 CUMPLE 786 SE MODIFICÓ POR TRASLAPE

7 JEFE DE ESTUDIO ESTUDIO DEFINITIVO: EJECUCIÓN DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PUENTES POR REEMPLAZO EN LA ZONA NORTE DEL PAÍS NAYLAMP INGENIEROS SAC 19/05/2017 20/10/2018 1.42 CUMPLE 787

8.66

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  de Años

1 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE PUENTES DE LA CONCESIÓN DE LOS TRAMOS VIALES DEL EJE AMAZONAS CONSORCIO VIAL PUNO 01/10/2005 31/12/2006 1.25 CUMPLE 760-761

2 INGENIERO DE ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES CONSORCIO VIAL PUNO 01/01/2007 31/12/2007 1.00 CUMPLE 762

3 INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS SUPERVISIÓN EXTERNA DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DEL PUETE ETEN CONSORCIO SUPERVISOR PUENTE ETEN 01/07/2008 31/12/2009 1.50 CUMPLE 763

4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE II ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARCO HOB CONSULTORES SA 21/02/2011 15/05/2012 1.23 CUMPLE 764

5 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE II SUPERVISIÓN DE OBRA: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PANAMERICANA NORTE CONSORCIO SUPERVISOR PANAMERICANA NORTE 20/11/2013 02/10/2014 0.87 CUMPLE 785

6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VILLA RICA PUERTO BERMUDEZ CONSORCIO PUERTO BERMUDEZ 03/10/2014 24/02/2016 1.39 CUMPLE 786

7 JEFE DE ESTUDIO ESTUDIO DEFINITIVO: EJECUCIÓN DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PUENTES POR REEMPLAZO EN LA ZONA NORTE DEL PAÍS NAYLAMP INGENIEROS SAC 19/05/2017 20/10/2018 - NO CUMPLE 787

7.24

SI CUMPLE

Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Nº  puentes

1 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE PUENTES DE LA CONCESIÓN DE LOS TRAMOS VIALES DEL EJE AMAZONAS CONSORCIO VIAL PUNO 01/10/2005 31/12/2006 16.00 CUMPLE 760-761

2 INGENIERO DE ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES CONSORCIO VIAL PUNO 01/01/2007 31/12/2007 2.00 CUMPLE 762

3 INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS SUPERVISIÓN EXTERNA DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DEL PUETE ETEN CONSORCIO SUPERVISOR PUENTE ETEN 01/07/2008 31/12/2009 1.00 CUMPLE 763

4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE II ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SAN MARCO HOB CONSULTORES SA 21/02/2011 15/05/2012 1.00 CUMPLE 764

5 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE II SUPERVISIÓN DE OBRA: REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PANAMERICANA NORTE CONSORCIO SUPERVISOR PANAMERICANA NORTE 20/11/2013 02/10/2014 - NO CUMPLE 785 No se indica la longitud de algun puente supervisado

6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VILLA RICA PUERTO BERMUDEZ CONSORCIO PUERTO BERMUDEZ 01/04/2014 24/02/2016 1.00 CUMPLE 786

7 JEFE DE ESTUDIO ESTUDIO DEFINITIVO: EJECUCIÓN DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PUENTES POR REEMPLAZO EN LA ZONA NORTE DEL PAÍS NAYLAMP INGENIEROS SAC 19/05/2017 20/10/2018 - NO CUMPLE 787

21.00

SI CUMPLE

Obs / Comentario 

Obs / Comentario 

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia mínima de seis (6) años ==>

• Experiencia específica mínima de tres (03) años como:
-Especialista en diseño y/o supervisión de la ejecución de estructuras y/o puentes y/o ejecución de estructuras y/o puentes y/o conservación de puentes.
-Especialista en Estructura de Puentes.
-Especialista en Estructuras, puentes y Obras de Arte.
-Especialista en Puentes y Estructuras.
-Especialista en Puentes y Obras de Arte.

Acreditación (Cumple/No Cumple) - 
Según Validacion de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio

• Experiencia profesional de seis (06) años.
Acreditación (Cumple/No Cumple) Nro. Folio

Nro. Folio

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia específica mínima de un (1) año ==>

8. INGENIERO ASISTENTE Nº 3 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)

• Experiencia general de un (01) año en temas relacionados a la ingeniería civil y/o transportes. 
Acreditación (Cumple/No Cumple)

RTM Requeridos de al menos dos (02) puentes ==>

• Experiencia en el diseño, supervisión de ejecución o ejecución de al menos dos (02) puentes, cada uno de los cuales debe tener una longitud igual o mayor a 50 metros de luz.

Acreditación (Cumple/No Cumple) - 
Según Validacion de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia específica mínima de tres (3) años ==>

Obs / Comentario 

Total de puentes

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia específica mínima de un (1) año ==>

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

Obs / Comentario 

9. ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE PUENTES

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia mínima de un (1) año ==>

• Experiencia específica mínima de un (01) año en estudios de tránsito.
Acreditación (Cumple/No Cumple) - 

Según Validacion de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio Obs / Comentario 

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia mínima de un (1) año ==>

• Experiencia específica mínima de un (01) año en estudios de tránsito.

Acreditación (Cumple/No Cumple) - 
Según Validacion de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio

NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

Obs / Comentario 

Calificación

Experiencia

• Experiencia general de un (01) año en temas relacionados a la ingeniería civil y/o transportes. 
Acreditación (Cumple/No Cumple) Nro. Folio

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia específica mínima de un (1) año ==>

7. INGENIERO ASISTENTE Nº 2 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)

Obs / Comentario 

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia mínima de un (1) año ==>

• Experiencia específica mínima de un (01) año en estudios de tránsito.
Acreditación (Cumple/No Cumple) - 

Según Validacion de Area usuaria (GSF)
Nro. Folio

Obs / Comentario 

Obs / Comentario 

NOMBRES Y APELLIDOS:

6. INGENIERO ASISTENTE Nº 1 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)
NOMBRES Y APELLIDOS:

Calificación

Experiencia

• Experiencia general de un (01) año en temas relacionados a la ingeniería civil y/o transportes. 
Acreditación (Cumple/No Cumple)

Total de Años

RTM Requeridos en las Bases: Experiencia específica mínima de tres (3) servicios ==>

Nro. Folio

6 INGENIERO DE TRANSPORTES CIMEC- CONSULTORIA E INGENIERIA INTEGRAL MEC E.I.R.L. 734



Fechade reporte: 21/08/2023

N° Empresa Concesionaria Documento de solicitud Documento Recibido Respuesta de la Empresa Concesionaria

1
CARRETERA SIERRA PIURA S.A.C. (CONCESION 
CANCHAQUE S. A.)

Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN Carta CAN-E2023-00424

2 CONCESIÓN CHANCAY ACOS S. A. Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN CCCH – 258-23

3 CONCESIONARIA PERUANA DE VÍAS S. A. Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN COV-2023-830

4 CONCESIONARIA VIAL SIERRA NORTE S. A. Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN CARTA-CVSN-OSITRAN-233-2023

5 CONCESIONARIA VIAL DEL PERU S. A.
Oficio Circular N° 00415 y 453-2023-JLCP-GA-

OSITRAN
CDGT.0478.2023

6 CONCESIÓN VIAL DEL SOL S. A. Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN Carta Nº 01425-2023-COVISOL

7 CONCESIONARIA VIAL DEL SUR S. A.
Oficio Circular N° 00415 y 453-2023-JLCP-GA-

OSITRAN
CARTA Nº 001365-2023-COVISUR

8 DESARROLLO VIAL DE LOS ANDES S. A. Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN 2023-10-0752

9 CONCESIONARIA IIRSA NORTE S. A. Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN Carta N° 12441-CINSA-OSITRAN

10 CONCESIONARIA IIRSA SUR T-2 S. A. Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN Carta Nº 5133-CIST2-OSITRAN

11 CONCESIONARIA IIRSA SUR T-3 S. A. Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN Carta Nº 5602-CIST3-OSITRAN

12 INTERSUR CONCESIONES S. A. Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN IC-0664/23.JCS

13 RED VIAL 5 S.A. (EX NORVIAL) Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN Carta N° NOR-E2023-00767

14
CARRETERA ANDINA DEL SUR S.A.C (SURVIAL S. 
A.)

Oficio Circular N° 00415-2023-JLCP-GA-OSITRAN Carta SUR-E2023-00797

15 CONCESIÓN VALLE DEL ZAÑA S. A. 
Oficio Circular N° 00415 y 453-2023-JLCP-GA-

OSITRAN
Correo Electrónico de fecha 21 de agosto de 

2023

16 AUTOPISTA DEL NORTE SAC (*)
Oficio Circular N° 00415 y 453-2023-JLCP-GA-

OSITRAN

Nota (*): No se ha recibido respuesta alguna, pese a haberse reiterado la consulta, no se ha obtenido prueba en contrario, conforme a lo establecido en el numeral 51.1 del artículo 51 del Texto Único Ordenado de la Ley de Procedimiento Administrativo 
General. 

ANEXO 

 CONSULTA REALIZADA A LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS PARA VERIFICACIÓN DE IMPEDIMENTOS PARA SER POSTOR  - PSD DE PSO N° 0005-2022-OSITRAN (TERCERA CONVOCATORIA)

Empresa y personal propuesto del postor no han mantenido vínculo con la 
concesionaria.
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